WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 OW|D°S
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

Original Betriebsanleitung

PlattenschweilBmaschine

WIDOS PSM 15

(Qwinos

Welding. Together.

C€

Zur weiteren Verwendung aufbewahren!



Produktidentifikation Qwinos

Typ: WIDOS PSM 15

Seriennummer: / Baujahr: siehe Typenschild

Kundeneintragungen

Inventar-Nr.:

Standort:

Ersatzteilbestellung und Kundendienst:

Herstelleranschrift WIDOS

Wilhelm Dommer S6hne GmbH
Einsteinstr. 5

D -71254 Ditzingen
Telefon: 07152 9939 0

Telefax: 07152 9939 40
E-Mail: info@widos.de

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 2 von 30



Einleitung OWIDDS

Zweck des Dokuments

Diese Betriebsanleitung gibt lhnen Auskunft {iber alle wichtigen Fragen, die den technischen Aufbau
und den sicheren Betrieb Ihrer Maschine betreffen.

Ebenso wie wir sind auch Sie verpflichtet, sich eingehend mit dieser Betriebsanleitung zu befassen.
Nicht nur um lhre Maschine wirtschaftlich zu betreiben, sondern auch um Schaden und Verletzungen
zu vermeiden.

Sollten Fragen offen bleiben, wenden Sie sich bitte an unsere Berater im Werk oder an unsere
Niederlassungen und Werksvertretungen im In- und Ausland.

Wir werden lhnen gerne weiterhelfen.

Im Interesse einer standigen Verbesserung unserer Produkte und Betriebsanleitungen

mdochten wir Sie bitten, uns {iber Fehler, Mangel und Probleme, die in der Praxis auftreten, zu
unterrichten.

Vielen Dank.

Aufbau der Betriebsanleitung

Die Betriebsanleitung ist in Kapitel untergliedert, die den verschiedenen Lebensphasen der Maschine
zugeordnet sind.
Durch diese Aufteilung finden Sie die gesuchten Informationen leicht.

wiDOS

Welding. Together.

©06.05.2019 WIDOS
Wilhelm Dommer Sohne GmbH
EinsteinstralBe 5
D-71254 Ditzingen

Alle Rechte vorbehalten

Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit Genehmigung der Firma gestattet.

Technische Anderungen im Zuge des Fortschrittes vorbehalten.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 3 von 30



Qwipnos

Inhaltsverzeichnis

1. PRODUKTBESCHREIBUNG .........ooieereeie e s sse e e e s s e s s e s e e e sres e 6
1.1. Einsatz und bestimmungsgemaBe Verwendung........c s sesissesenessssesessesssessesssessssesesessess 6
1.2. VorsichtSMaBNahmMEn ... r e e e e s e s nras 6
1.3. ] 11010 11T TP 6
1.4. Kennzeichnung des ProduKES ... e s e sae e e 1
L O =T 1 13T o 1 T= 0 0 1§ 7

1.4.2.  Ausstattung und ZUBehor (OPLIONAI).......cccceeiececeeeceeree ettt bbb bbb sasaaees 7

2. SICHERHEITSVORSCHRIFTEN ....cociiiiiieieimrereeesreeseesesesse e s e e e sre e se e se e snesse e smsmsmsnnnns 8
2.1. Symbol- und HINWEISErKIATUNG .....ccveeceiiricircirt st srs e sn e sr e e r e san e snn 8
2.2. Verpflichtung des Betreibers.........o ettt e s e e 9
23. Verpflichtung des BEAIBNETIS .......ccooceeceiieiiie ettt s e e e s s 9
24. Organisatorische MaBnahmen ... e s e e 9
2.5. Informelle SicherheitsmaBnaNmen ... e 9

SIE MUSS FUR DAS BEDIENPERSONAL JEDERZEIT UND OHNE GROBEN AUFWAND EINSEHBAR

SEIN . it e E e E e e £ SR g SR Ee e e e eREeeRe e e e R e e R eeREe e Re e e e e nrenreenan 9
2.6. Anweisung an das Personal ... s s e s s e s e s 9
217. Gefahren im Umgang mit der MasChing ...t 10
28. BeSONAEre GEfaNTEN ... s e e s s s 10

2.8.1.  Gefahr des Stolperns liber die EIeKtrol@itUNg......coeeieeeerricereeneeeeeeeee et b ebs 10
2.8.2.  Verbrennungsgefahr am Heizelement bzw. SChweilStelle ... 10
2.8.3.  Quetschgefahr an und zwischen den Spannbalken.......c..cenieieecnsne s essseeens 1
29. Bauliche Verdnderungen an der MasChing ..o inecccccnen s st e s 1"
2.10.  Reinigen der MaSChINe ... s e e e s e e r e e s s sn e nr e an 1"
211, Gewadhrleistung Und HaftlNg ..cocceoeece i e e s e e e "

3. VERFAHRENSBESCHREIBUNG .......cccceiciiiiiiiieiesir s ceerie s e s e s s eesatesae s e s e e s e e s e ee e eesrensnensnennas 12

4, BEDIENUNGS- UND ANZEIGEELEMENTE ......ccco oottt s s e e e s s e e 13
4.1. Elemente am HeizelEMENt.......c.coc i s e e e e e e s s 14
42. Platte EINSPANMEN ...ttt et sas e e e e e e e e e s e e e seene et eas et e se e e eanenen e s 15
43. Platten zum Winkel schweiBen iNSPanNen .........cccoovcvrverirvienieses e s ane e 16

5. INBETRIEBNAHME UND BEDIENUNG .......cccccoiiinirnniiricr st ese s e e ssme e e sr e s 17
5.1. INDEIFIEDNARME ... s et se e e st e e e e ene s 17
5.2. SCRWEIBVOIGANG ...cveuiicireirie st ee sttt e s ettt e st st st e ne e neeneneen 17

6.  SCHWEIBTABELLEN ......cccoii it st s s s s e e e n et s s e 19

7.  WARTUNG / LAGERUNG / TRANSPORT .....ooiciicr ettt s e s s sr e 23
7.1. F NN L= 11 o TSSO 23

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 4 von 30



Qwipnos

Inhaltsverzeichnis
1.2. Ly o LT L= =T 111 01 P 23
1.3. Reinigen der MaSChiNe ... s e e e e e e r e er e e s n e nr e s 23
714. LI LT L ST TP YOS 23
1.5. ENESOTGUNG ..ttt sttt e s e st s e e e s s st st e e s s e s 23
8. ELEKTROPLAN ..ottt st st s s e b s e b e b e b e e e e b s e e s ae e b e she s neenns 24
TR o 3 0 1 740 I =3 I N [ S 25
9.1. Grundmaching Mit GESTEII ...t e se e e ene e e en 25
9.2. LT 2= 1= 11 =T 1 O 28
10. KONFORMITATSERKLARUNG ......oucvetctrececese sttt ss b ss st sssebssbss s ssass s ssss s 30

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 5 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 mens
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

1. Produktbeschreibung

Das Kapitel Produktbeschreibung vermittelt dem Leser wichtige Grundinformationen iiber das Produkt
und dessen bestimmungsgeméRe Verwendung.
AuBerdem sind alle technischen Details der Maschine in {ibersichtlicher Form zusammen-gestellt.

1.1. Einsatz und bestimmungsgemédRe Verwendung

Die WIDOS PSM 15 ist fiir das Heizelement-Stumpfschweilen von Platten aus PE und PP bis max. 20
mm Plattendicke und max. 1500 mm Plattenbreite bestimmt.

Jede andere Verwendung dieser Maschine gilt als nicht bestimmungsgemaR.

Die Maschine ist nur in technisch einwandfreiem Zustand, sowie bestimmungsgemal, sicherheits-
und gefahrenbewusst unter Beachtung der Betriebsanleitung und der relevanten
Sicherheitsvorschriften (inshesondere die Unfallverhiitungsvorschriften der Gewerblichen
Berufsgenossenschaft) zu benutzen.

Die beschriebene Kunststoffschweifmaschine darf nur von Personen betrieben, gewartet und instand
gesetzt werden, die damit vertraut und {iber die Gefahren unterrichtet sind.

Der Hersteller haftet nicht fiir Schdden, die durch eine unsachgeméRe Handhabung oder Bedienung
resultieren.

Fiir daraus resultierende Personen-, Sach- und Vermdégensschaden haftet allein der Benutzer!

Zur bestimmungsmaRBigen Verwendung gehdrt auch

e das Beachten aller Hinweise aus der Betriebsanleitung und

e die Durchfiihrung der Inspektions- und Wartungsarbeiten.

1.2. VorsichtsmaRnahmen

Bei falschem Einsatz, falscher Bedienung oder falscher Wartung kann die Maschine selbst oder in der
Nahe befindliche Sachen beschéadigt oder zerstdrt werden.

Personen, die sich im Gefahrenbereich aufhalten, kénnen Verletzungen davontragen.

Die vorliegende Betriebsanleitung ist daher griindlich durchzulesen und die entsprechenden
Sicherheitshinweise sind unbedingt zu beachten.

1.3. Konformitat

Die Anlage entspricht in ihrem Aufbau den giiltigen EG-Richtlinien sowie einschlégigen europdischen
Normen.

Die Entwicklung, Fertigung und Montage der Maschine wurde mit groBter Sorgfalt ausgefiihrt.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 6 von 30



Produktbeschreibung

Kapitel 1

Qwipnos

1.4. Kennzeichnung des Produkts

Das Produkt ist durch ein Typenschild am Grundgestell gekennzeichnet.
Es beinhaltet den Typ der Maschine, die Seriennummer und das Baujahr.

1.4.1. Technische Daten

1.4.1.1. WIDOS PSM 15 Allgemeine Daten

Schweilkraft:

maximal 300 kp / daN

PlattengroBe max. (L x B): 1500 x 20 mm
Schweillmaterial: PE und PP
Absicherung: 16 A
Leitungsquerschnitt; 1,5 mm?

MaRe: (B x T x H)

810 x 1900 x 1200 mm

Emissionen

- Bei Verwendung der angegebenen Kunststoffe, wenn
innerhalb des Temperaturbereiches bis 260° C gearbeitet wird,
entstehen keine giftigen Dampfe.

Umgebungsbedingungen
im Schweillbereich

- Auf Sauberkeit achten (kein Staub an der SchweiBstelle)
- nicht unter 5° C ansonsten vorwéarmen
- vor Feuchtigkeitseinwirkung schiitzen, ggf. Zelt aufstellen
- starke Sonneneinstrahlung vermeiden

- vor starkem Wind schiitzen

1.4.1.2. Heizelement
Leistung: 2,5 kW
Stromstérke: 10,9 A (£ 10 %)
Spannung: 230V (=10 %)
Frequenz: 50 Hz
Oberflache: antihaftbeschichtet

angebrachte Elemente:

- elektronische Temperaturregelung

- Kontroll-Lampe

- Anschlusskabel mit Schukostecker

Bestellnummern und Einzelteile siehe ,Ersatzteillisten”, bei Bestellung immer Maschinennummer angeben!

1.4.2. Ausstattung und Zubehdr (optional)

jel Abstandhalter fiir Winkelschweien von Plattendicke: 10 / 15/ 20 mm
2 Schraubzwinge 100 x 50 mm
06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 7 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 meos
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

2. Sicherheitsvorschriften

Grundvoraussetzung fiir den sicherheitsgerechten Umgang und den stérungsfreien Betrieb dieser
Maschine ist die Kenntnis der grundlegenden Sicherheitshinweise und der Sicherheitsvorschriften.

o Diese Betriebsanleitung enthélt die wichtigsten Hinweise, um die Maschine sicherheits-gerecht zu
betreiben.
e Die Sicherheitshinweise sind von allen Personen zu beachten, die an der Maschine arbeiten.

2.1. Symbol- und Hinweiserkldrung

In der Betriebsanleitung werden folgende Benennungen und Zeichen fiir Gefdhrdungen verwendet:

Dieses Symbol bedeutet eine maglicherweise drohende Gefahr fiir das Leben und die
Gesundheit von Personen.

o Das Nichtbeachten dieser Hinweise kann schwere gesundheitsschéadliche
Auswirkungen zur Folge haben.

Dieses Symbol bedeutet eine moglicherweise gefédhrliche Situation.

e Das Nichtbeachten dieser Hinweise kann leichte Verletzungen zur Folge haben oder
zu Sachbeschadigungen fiihren.

e Das Nichtbeachten kann leichte Verletzungen zur Folge haben.

Dieses Symbol bedeutet eine mdgliche Gefahr durch heile Oberflachen.

o Das Nichtbeachten dieser Hinweise kann erhebliche Verbrennungen bzw.
Entziindungen bis zu Brénden zur Folge haben.

C Dieses Symbol bedeutet eine mogliche Quetschgefahr.

.l ETE-‘ Dieses Symbol gibt wichtige Hinweise fiir den sachgerechten Umgang mit der
Maschine.

e Das Nichtbeachten dieser Hinweise kann zu Stérungen und Schéaden an der
Maschine oder an Sachen in der Umgebung fiihren.

Unter diesem Symbol erhalten Sie Anwendungstips und besonders niitzliche
Informationen.

e Es hilft Ihnen, alle Funktionen an lhrer Maschine optimal zu nutzen und erleichtert
lhnen die Arbeit.

Es gelten die Unfallverhiitungsvorschriften (UVV).

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 8 von 30



Sicherheitsvorschriften Kapitel 2 OW'DOS

2.2. \Verpflichtung des Betreibers

Der Betreiber verpflichtet sich, nur Personen an der Maschine arbeiten zu lassen, die

e mit den grundlegenden Vorschriften iiber Arbeitssicherheit und Unfallverhiitung vertraut und in die
Handhabung der Maschine eingewiesen sind, sowie

e das Sicherheitskapitel und die Warnhinweise in dieser Betriebsanleitung gelesen, verstanden und
durch ihre Unterschrift bestatigt haben.

Das Sicherheitsbewusste Arbeiten des Personals ist in regelmdBigen Abstdnden zu iiberpriifen

2.3. \Verpflichtung des Bedieners

Alle Personen, die mit Arbeiten an der Maschine beauftragt sind, verpflichten sich vor
Arbeitsbeginn:

e die grundlegenden Vorschriften iiber Arbeitssicherheit und Unfallverhiitung zu beachten.

e das Sicherheitskapitel und die Warnhinweise in dieser Betriebsanleitung zu lesen und durch ihre
Unterschrift zu bestétigen, dass sie diese verstanden haben.

e sich vor dem Gebrauch der Maschine {iber deren Funktionsweise zu informieren.

2.4. Organisatorische MaRnahmen

e Die erforderlichen personlichen Schutzausriistungen sind vom Betreiber bereitzustellen.

e Alle vorhandenen Sicherheitseinrichtungen sind regelmaRig zu iiberpriifen.

2.5. Informelle SicherheitsmaRnahmen

e Die Betriebsanleitung ist stdndig am Einsatzort der Maschine aufzubewahren.
Sie muss fiir das Bedienpersonal jederzeit und ohne groBen Aufwand einsehbar sein.

o Ergénzend zur Betriebsanleitung sind die allgemeingiiltigen sowie die értlichen Regelungen zur
Unfallverhiitung und zum Umweltschutz bereitzustellen und zu beachten.

e Alle Sicherheits- und Gefahrenhinweise an der Maschine sind in lesbarem Zustand zu halten.

 Bei jedem Besitzerwechsel oder bei leihweiser Uberlassung an andere Personen ist die
Betriebsanleitung mitzugeben und auf deren Wichtigkeit hinzuweisen.

2.6. Anweisung an das Personal

e Nur geschultes und eingewiesenes Personal darf an der Maschine arbeiten.

o Die Zusténdigkeiten des Personals sind klar festzulegen in bezug auf Transport, Auf- und Abbau,
Inbetriebnahme und Demontage.

e Anzulernendes Personal darf nur unter Aufsicht einer erfahrenen Person an der Maschine
arbeiten.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 9 von 30



Sicherheitsvorschriften Kapitel 2 OW'DOS

2.7. Gefahren im Umgang mit der Maschine

Die Maschine WIDOS PSM 15 ist nach dem neuesten Stand der Technik und den anerkannten
sicherheitstechnischen Regeln gebaut.

Dennoch kénnen bei der Benutzung Gefahren fiir den Benutzer oder andere in der N&he stehende
Personen, sowie Schidden an Sachwerten entstehen.

Die Maschine ist nur zu benutzen:
e Fiir die bestimmungsgemalle Verwendung
e In sicherheitstechnischem Zustand

Stérungen, die die Sicherheit beeintrdchtigen kénnen, sind umgehend zu beseitigen.

Arbeiten an elektrischen Einrichtungen diirfen nur von Elektrofachkraften ausgefiihrt
werden.

e Die elektrische Ausriistung der Maschine ist regelmaBig zu iiberpriifen.
Lose Verbindungen und beschédigte Kabel sind sofort zu beseitigen.

e Das Heizelement ist vor Regen und Tropfwasser zu schiitzen.

e Der Betrieb auf Baustellen darf nach VDE 0100 nur {iber Stromverteiler mit FI-Sicher-heitsschalter
erfolgen.

2.8. Besondere Gefahren

2.8.1.  Gefahr des Stolperns iiber die Elektroleitung

o Dafiir sorgen, dass keine Personen iiber die Leitung zum Heizelement steigen miissen.

2.8.2.  Verbrennungsgefahr am Heizelement bzw. Schweil3stelle

Sie kdnnen sich Kdrperteile verbrennen, brennbare Materialien kdnnen entziindet
werden!

Das Heizelement kann iiber 250° C hei werden!
e Das Heizelement nicht unbeaufsichtigt lassen.
o Heizelementfliche nicht beriihren.
e Geniigend Sicherheitsabstand zu brennbaren Materialien einhalten.
e Sicherheitshandschuhe tragen.
e Darauf achten, dass sich keine Personen im Ausschwenkbereich des Heizelementes aufhalten.

e Beim Reinigen des heiBen Heizelementes mit Reinigungsmittel (z.B. mit PE-Reiniger) besteht
Entziindungsgefahr, daher darauf achten, dass der Flammpunkt iiber der aktuellen
Heizelementtemperatur liegt, keine Feuerquellen (z.B. Zigaretten) in die Ndhe bringen.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 10 von 30



Sicherheitsvorschriften Kapitel 2 OW'DOS

2.8.3. Quetschgefahr an und zwischen den Spannbalken

Sie konnen sich ihre Finger klemmen oder quetschen.

e Beim SchlieBen der Spannbalken nicht zwischen Balken und Platte greifen.
e Den Spannbalken beim Aufstellen und Absenken gut festhalten.

e Beim Zufahren der Tische nicht zwischen die Balken und Platten greifen.

2.9. Bauliche Verdnderungen an der Maschine

e 0Ohne Genehmigung des Herstellers diirfen keine Verdnderungen, An- oder Umbauten an der
Maschine vorgenommen werden. Bei Zuwiderhandlung erlischt der Gewahrleistungs- und
Haftanspruch.

e Maschinenteile in nicht einwandfreiem Zustand sind sofort auszutauschen.
e Nur original WIDOS Ersatz- und Verschleil3teile verwenden.
e Bei Bestellungen immer Maschinen-, und Versionsnummer angeben!

2.10. Reinigen der Maschine

Die verwendeten Materialien und Stoffe fiir das Reinigen der Maschine sind sachgerecht zu
handhaben und sachgerecht zu entsorgen, inshesondere:
e beim Reinigen mit Losungsmitteln

e beim Schmieren mit Ol und Fett.

2.11. Gewdbhrleistung und Haftung

Grundsétzlich gelten unsere "Allgemeinen Verkaufs- und Lieferbedingungen”.
Diese stehen dem Betreiber spétestens seit Vertragsabschluss zur Verfiigung.

Gewdhrleistungs- und Haftungsanspriiche bei Personen- und Sachschéden sind ausge-schlossen,
wenn sie auf eine oder mehrere der folgenden Ursachen zuriickzufiihren sind:

e Nicht bestimmungsgemaRe Verwendung der Maschine.

e UnsachgeméaBes Transportieren, Inbetriebnehmen, Bedienen und Warten der Maschine.
e Nichtbeachtung der Hinweise in der Betriebsanleitung.

e Eigenmachtige bauliche Verdnderungen an der Maschine.

e Mangelhafte Uberwachung von Maschinenteilen, die einem VerschleiR unterliegen.

e UnsachgemaR durchgefiihrte Reparaturen.

e Katastrophenfalle durch Fremdeinwirkung und hohere Gewalt.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 11 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 mens
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

3. Verfahrensbeschreibung

Grundsatzlich sind die internationalen und nationalen Verfahrensrichtlinien einzuhalten.

Die Kunststoffplatten werden mit Hilfe der Spannbalken gespannt. Danach wird der Plattenversatz
gepriift und ggf. korrigiert.

AnschlieBend wird das Heizelement eingeschwenkt und die Platten unter dem definierten
Angleichdruck auf das Heizelement gedriickt. Diesen Vorgang nennt man "Angleichen".

Die aufgebrachte Kraft kann an der an der Maschine angebrachten Skala abgelesen werden.
Nach Erreichen der vorgeschriebenen Wulsthéhe wird der Druck reduziert, damit beginnt die

Anwérmzeit. Diese Zeit dient dazu, die Plattenenden auf Schweiltemperatur zu bringen.

Nach Ablauf der Anwarmzeit werden die Maschinentische auseinandergefahren, das Heizelement
schnell herausgeschwenkt und die Platten wieder zusammengefahren. Den Zeitraum des
Herausnehmens des Heizelementes bis zum Zusammenfahren der Teile nennt man Umstellzeit.

Die Platten werden mit dem geforderten SchweiRdruck zusammengefiigt und kiihlen dann unter Druck
ab (Abkiihlzeit).

Die SchweiBverbindung kann ausgespannt werden, der Schweilvorgang ist beendet.

Sinnbild einer Heizelement — Stumpfschweillung:

Heizelement heizt die Platten auf
Schweilltemperatur

ﬁ"////////’/’/’//’///?‘//////////’/’///:|

fertige Schweillverbindung
mit Wulst oben und unten

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 12 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 OW|D°S
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

4. Bedienungs- und Anzeigeelemente

Nr. Benennung Funktion

1 | Spannbalken, links - Kunststoffplatte einspannen

2 | Auflage, links - Kunststoffplatte abstiitzen

3 | Heizelement - Anwérmen der Platten.

4 | Handgriff fiir Spannbalken - Spannbalken auf- und abschwenken

5 |Skala - Anzeige der aufgebrachten SchweiBkraft.
- max. Anzeige: 325 kp.

6 |Hebel - Heizelement wird auf- und abgeschwenkt

7 | Spannmutern hinten - Spannen / Lésen der Spannbalken

8 | Spannbalken, rechts - Kunststoffplatte einspannen

9 | Auflage, rechts - Kunststoffplatte abstiitzen

10 | Spannmuttern vorne - Spannen / Losen der Spannbalken, kdnnen nach vorne

ausgeschwenkt werden

11 | Kurbel - Auf- / Zufahren des beweglichen Schlittens.

- Aufbringung der Angleich- und Fiigekraft.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 13 von 30



Qwinos

Bedienungs- und Anzeigeelemente Kapitel 4

4.1. Elemente am Heizelement

(6)

Nr. Benennung Funktion

12 | Ein-Aus Schalter mit - Sobald das Heizelement eingeschaltet ist, wird es aufgeheizt.
Lampe, rot - die Lampe leuchtet bei Netzanschluss rot

13 | Anzeige + Drehregler - Temperatureinstellung fiir das Heizelement

14 | Kontroll-Lampe griin Drei Zustdnde werden unterschieden:

o Aus: Signal dafiir, dass das Heizelement im Moment nicht erwarmt
wird bzw. abkiihlt.

¢ Blinkt: Die Temperatur des Heizelementes wird gehalten.
Dies wird durch ein Puls-Pausen-Verhéltnis erreicht.

o EIN: Signal dafiir, dass das Heizelement im Moment aufgeheizt wird.
Die Soll-Temperatur ist noch nicht erreicht.

15 | Anschlusskabel - Kabel zur Verbindung mit der &rtlichen Stromversorgung 230 V / 50 Hz,
Absicherung 16 A

Das Heizelement, in ausgeschwenkter Position dargestellt, wird durch Schwenken des Hebels (6) in
Pfeilrichtung in Schweilposition gebracht.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 14 von 30



Bedienungs- und Anzeigeelemente Kapitel 4 OW'DOS

4.2. Platte einspannen

Die Platten werden jeweils zwischen den Spannbalken und die Basisplatte eingelegt und gespannt.
Das nachstehende Bild zeigt den linken Spannbalken (vorne) gedffnet und den rechten (hinten) in
geschlossener Position.

Spannbalken, gedffnet \ 9\.,_4

Basisplatte

Gewindespindel mit
Spannmutter geldst und
ausaeschwenkt

Zum Einspannen werden die Spannmuttern vorne und hinten eines Spannbalkens geldst. Die
Gewindespindel mit der vorderen Spannmutter wird nach vorne ausgeschwenkt. Danach kann der
Spannbalken vorne angehoben und soweit nach hinten geschoben werden, bis sich der Balken in der
Offnung abstiitzt.

Nun kann die Platte auf die Basisplatte aufgelegt werden. Den Spannbalken durch kurzes anheben und
nach vorne ziehen aus der Arretierung l6sen und schlieBen. Die vordere Gewindespindel mit der
Spannmutter wieder einschwenken und beide Spannmuttern vorne und hinten gleichmaRig festziehen.

Achtung! Sie kdnnen sich die Finger klemmen! Halten Sie den Spannbalken beim
Aufstellen und Absenken immer gut fest! Lassen Sie den Aufgestellten Balken erst los,

wenn er sicher in der Offnung abgestiitzt ist.

(Ansicht Spannbalken hinten)
Spannmutter gespannt

ﬁSpannbalken geschlossen

Spannmutter geldst

Spannbalken geoffnet

=&
b o "

M
\ ' Spannbalken wird in

Offnuna abaestiitzt
06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 15 von 30




Bedienungs- und Anzeigeelemente Kapitel 4 OW'DOS

4.3. Platten zum Winkel schweien einspannen

Auf der WIDOS PSM 15 kann aus zwei Kunststoffplatten ein Winkel geschweil3t
werden.

Die waagerechte Platte 10 - 20 mm wird auf der linken Seite gespannt (Kapitel:
4.2).

_— Die senkrechte Platte, ab 5 mm Dicke, wird auf der rechten Seite gespannt.

Spannen Sie zuerst den rechten Balken (ohne Platte) fest auf die rechte Auflage.

Stellen Sie die Senkrechte Platte auf der Innenseite des rechten Spannbalkens auf den Absatz und
befestigen Sie die Platte z. B. mit Schraubzwingen.

senkrechte Platte

waagerechte Platte

Absatz fiir senkrechte Platte

Schraubzwinge

Abstandhalter

Fixieren Sie zusétzlich das Heizelement durch
einen Abstandhalter in der Hohe.

Die Maschine hat (optionale) Abstandhalter
fiir eine Plattendicke der waagerechten Platte
von 10/ 15/ 20 mm.

Bitte Abstandhalter und Plattendicke immer
abstimmen, damit die senkrechte Platte nur im
SchweilRbereich aufgeheizt wird.

Entnehmen Sie den Abstandhalter nach dem
Aufheizen, sonst kann das Heizelement nicht
nach unten geschwenkt werden.

Stecken Sie den Abstandhalter hier
in das angehobene Heizelement.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 16 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 mens
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

5. Inbetriebnahme und Bedienung

Die Anweisungen dieses Kapitels sollen Sie bei der Bedienung der Maschine unterweisen und bei der
fachgerechten Inbetriebnahme der Maschine leiten. Dies umfasst:

o die sichere Bedienung der Maschine
o das Ausschdpfen der Maglichkeiten

e wirtschaftliches Betreiben der Maschine

5.1. Inbetriebnahme

Die Maschine muss fiir den Schweivorgang so aufgestellt werden, dass die Kurbel einwandfrei zu
drehen ist und das Heizelement auf-, und abgeschwenkt werden kann.

e Das Heizelement an das Stromnetz anschlieBen (230 V / 50 Hz / 16 A).

Die Maschine darf nur von eingewiesenen und dazu befugten Personen bedient werden.
Fiir die Qualifikation kann eine Kunststoffschweilerpriifung nach DVS und DVGW abgelegt
werden.

¢ In Gefahrensituationen fiir Mensch und Maschine ist unverziiglich der Netzstecker zu ziehen.

e Nach Beendigung der Schweilarbeiten und in Pausen ist die Maschine abzuschalten. Ferner ist
dafiir zu sorgen, dass keine unbefugten Personen Zugang haben.

e Maschine vor Ndsse und Feuchtigkeit schiitzen!

e Der Betrieb auf Baustellen darf nach VDE 0100 nur {iber Stromverteiler mit FI-Sicherheits-schalter
erfolgen.

A Elektroleitung sorgféltig verlegen (Stolpergefahr)!

e Die Umgebungsbedingungen beachten:
— Die SchweiBung darf nicht bei direkter Sonneneinstrahlung erfolgen.

e Bei Umgebungstemperatur unter 5° C miissen MalBnahmen getroffen werden:
— Gegebenenfalls Plattenenden aufwéarmen.

o AulRerdem MalRnahmen gegen Regen, Wind und Staub treffen.

5.2. Schweivorgang

Grundsétzlich miissen die jeweils giiltigen SchweiBvorschriften (ISO / CEN / DVS...) eingehalten
werden.

e Sicherheitshandschuhe zum Schutz vor Verbrennungen anziehen!

e Es muss eine Stoppuhr vorhanden sein, um die Istzeiten fiir das Anwarmen und Abkiihlen erfassen
zu konnen.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 17 von 30



Inbetriebnahme und Bedienung Kapitel 5 OW'DOS

e Es muss eine Tabelle vorhanden sein, aus der die nach der Schweilvorschrift vorgeschriebenen
Parameter (Zeiten und Kréafte) fiir die zu schweiende Plattendimension abgelesen werden kdnnen.

o Die Heizelementflichen miissen sauber, insbesondere fettfrei sein, daher miissen sie vor jeder
Schweilung bzw. bei Verschmutzung mit nichtfaserndem Papier und Reinigungsmittel (z.B. PE -
Reiniger) gereinigt werden.

Die Antihaftheschichtung des Heizelementes muss im Arbeitshereich unbeschadigt sein.

e Das Heizelement in die untere Position schwenken, einschalten und erforderliche
Schweiltemperatur an der Einstellschraube am Griff einstellen (Kapitel 4.1 Nr. 11).
- Blinkt die griine Kontrollampe (12), so ist die Solltemperatur erreicht und wird {iber ein
bestimmtes Puls - Pausen - Verhéltnis konstant gehalten.

e Die Platten miissen im Schweibereich sauber und fettfrei sein.

o Platten unter die Spannbalken legen, die Platten zueinander ausrichten und die Spann-muttern fest
anziehen (siehe Punkt 4.2).

e Schlitten zusammenfahren.

e Plattenversatz und Spalt an den aneinander anstoBenden Plattenenden {iberpriifen.
Nach DVS 2207 darf der Versatz, der zuldssige Spalt, nicht groBer als 0,5 mm sein.
- Der Versatzausgleich erfolgt iiber Offnen der Spannmuttern, und Verschieben der Platten.
Spannmuttern anschlieBend wieder festziehen.

e Die Angleichkraft fiir die zu schweilende Plattendimension aus der Tabelle entnehmen.

e Anwiarmzeit, max. Umstellzeit, Abkiihlzeit und Wulsthdhe fiir die zu schweiende Platten-dimension
aus der Tabelle entnehmen.

e Den Schlitten etwas auffahren.

e Gereinigtes und auf Solltemperatur gebrachtes Heizelement einschwenken. Gegebenenfalls
warten, bis die Kontrollampe am Heizelement in gleichméRigen Abstédnden blinkt.

e Beim Winkel schweilen muss jetzt der Abstandhalter eingeschoben werden (Kapitel: 4.3).

e Schlitten mit der ermittelten Angleichkraft stoRfrei zusammenfahren.
Die aufgebrachte Kraft kann an der Kraftskala (3) am linken Schlitten abgelesen werden.
Nach Erreichen der vorgeschriebenen umlaufenden Wulsthohe die Kraft reduzieren (An-
warmkraft = ca. 10 % der Angleichkraft).

e Nun beginnt die Anwéarmzeit.
Die Stoppuhr driicken und die Istzeit mit der aus der Tabelle entnommenen Sollzeit vergleichen.

e Nach Ablauf der Anwérmzeit den Schlitten etwas auffahren, das Heizelement mdglichst schnell
herausschwenken und den Schlitten stoRfrei zusammenfahren.
Der maximale Zeitrahmen fiir diesen Vorgang ist durch den aus der Tabelle entnommenen Wert fiir
die Umstellzeit vorgegeben.

e Beim Winkel schweien muss jetzt der Abstandhalter wieder entfernt werden (Kapitel: 4.3).

e Nach dem SchweilRkraftaufbau die Stoppuhr driicken.
Wihrend des Abkiihlens die Kraft gegebenenfalls noch einmal nachstellen (die Kraft fiir das
Abkiihlen ist die Gleiche wie die Angleichkraft).

e Nach Ablauf der Abkiihlzeit die Kraft wegnehmen, die Spannbalken 6ffnen und das geschweilte
Teil herausnehmen. Danach den Schlitten wieder auffahren.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 18 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 meos
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

6. Schweilltabellen

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 19 von 30



Qwipnos

Kapitel 6

Schweil3tabellen

T¢T | STIT | 60T (€OT | 26 | T6 | S8 | 6L | €L | /.9 | T9 | 959 | 6V | €y | Le | 1€ | G¢ [ 6T | €T L 00t
GIT | 60T [ €OT | L6 [ ¢6 | 98 | 08 | GL | 69 | €9 | 85 | ¢S | 9y | OV | G€ | 6C | €C [ 8T | ¢T 9 08¢
60T [ €OT | 86 | ¢6 | 28 | ¢8 | 92 | TL | €9 | 09 | SS | 6V | VW | 8C | €€ | 8¢ | ¢C¢ [ LT | 1T 9 09€
€0T | L6 | ¢6 | 28 | ¢8 | ZL | ¢L | 29 | ¢9 | .S | ¢S | 9y | Tv | 9 | 1€ | 9¢ | T¢ [ 9T [ 1T 9 orve
L6 | ¢6 | /8 | ¢8| L. | €L | 89 | €9 | 85 | €S| 6V | VW | 6€ | V€ | 6 | SC | OC | ST | OT S 0ce
T6 | 98 | ¢8 | 22 [ €L [ 89 | ¥9 | 69 | @S | 0S| 9y | Tv | L& | ¢€ | 8 | € | 6T | ¥vT [ OT S 00€
G8 | 08 | 9L | ¢L | 89 | v9 | 65 [ SS | TS | LV | €V | 8 | ¥E€ | 0E | 9C | ¢C | LT | €1 6 S 08¢
6L | SL | TL | 29| € |65 | SS | TS | ¥ | €V | OV | 9€ | ¢€ | 8 | ¥C | OC | 9T | CT 8 14 09¢
€. 1 69| 99 | ¢9 | 85| SS| TS| ¥V | v | OV | LE| €€ | 6 | 9¢ | ¢¢ | 61T | ST | 11 8 % ore
19 | €9 | 09 | 25 | €S | oS | ¥ [ eV | OV | LE | ¥VE | OE | L& | ¥v¢ | OC | LT | ¥v1I | OT L 14 0cce
T9 | 89 | SS | ¢cs | 6V | OV [ €V | OF | LE | ¥VE | T€E | 82 | G¢ | ¢C | 6T | 9T | €T | OT L 1% 00¢
SG | ¢S | 6V | 9y | vP | TV | 8E | 9€ [ €€ | OE | 8¢ | G¢ | ¢¢ | 61 | LT | ¥1T | T1 6 9 € 08T
6v | Ov | vw | T¥ [ 6€ | LE | Y€ | ¢€ | 62 | L | S | ¢¢ | OC | LT | ST | €T | OT 8 S € 09T
ey | Ov | 8€ | 9¢ | v€ | ¢€ | o€ [ 8¢ | 9¢ | v¢ | ¢¢ | 6T | LT | ST | €1 | 11 6 L S € or1
e | s€e | €€ | 1€ [ 62 | 8C | 9¢ | v¢ | ¢¢c | OCc | 6T | LT | ST | €1 | T1T | OT 8 9 1% c 0ct
T€ | 6 | 8¢ | 9¢ | S¢ [ €¢ | ¢c¢c | Oc | 6T | LT | 9T | ¥T | €1 | TT | OT 8 L S 1% c 00T
[d] 1)e1x8bn abuer
[ 4 c c c [ 4 c ST | ST | ST |ST|GST| ST T T T G0 | S0 | S0 | suouisin
oz | 6T | 8T | LT | 9T | ST | VT | €T | 2T | TT|OT| 6 8 L 9 g 14 € Z T ap1a
NOT=d4T i Uapiam 1ouydalabnzuly suanijyosgiamyds sap yenjsbunbamag alp sjiamal ssnw yegiamyoas pun -yaig|buy usuaqababue lap nz

i uabjoua |]auyas 1syolibow 00T 3d 199 8||0S IBZNegINe)dNId pUn -||BlswWn 8id

"D ,022 199 1631| JnteladwanuawadziaH alp 1N} LaMIydly Jag
‘uagansnzue inuadwa | 81ayQy aIp 1SI USXDIPPUBAA UJaula|y 18g

"D ,022 - D .00 Uayasimz 163l InfesadwanuawalaziaH alp Inj UaMiydly Jadg

[ui] axoIppuBM X £EE'T = Weuyabng Jsjun uaziymigy
[18s] &oippue X 0T = UdZWIemMuy

dd 4 9j=egeL

00T 3d

08 3d

Seite 20/ 1 von 29

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6
Qwipnos

Schweil3tabellen

LT¢ | 90¢C | G6T | ¥8T | €LT | €9T | ¢ST | T¥VT | OET | 6TT | 60T | 86 | 28 | 9L | S99 | G5 | vV | €€ | ¢ [ 1T 0cL
TT¢ | 00C | 06T | 64T | 69T | 8ST | 8YT | LET | LZT | 9TT | 90T | 96 | 98 | ¥. | ¥v9 | €5 | €V | ¢€ | ¢ | 1T 00.
S0C | v6T | ¥8T | VAT | V9T | VST | €VT | €ET | €CT | ETT | €0T | ¢6 | ¢8 | ¢L | ¢9 | ¢S | T¥v | 1€ | T¢ [ 1T 089
66T | 68T | 64T | 69T | 6GT | 6T | 6ET | 6ZT | 6TT | 60T | OOT | 06 | 08 | OL | 09 | OS | OF | OE [ OC [ OT 099
€6T | €8T | €LT | ¥OT | ¥ST | GVT | GET | G¢T | 9TT | 90T | L6 | /8 | LL | 89 | 85 | 6V | 6€ | 62 | OC [ OT 019
/8T | LLT | 89T | 6ST | 6T [ OPT | TET | TCT | ¢TT | €0T | ¥6 | ¥8 | L | 99 | 959 | LV | 8¢ | 8¢ | 6T [ OT 029
T8T | ¢LT | €9T | ¥ST | GVT | 9€T | LZT | 8TT | 60T | OOT | T6 | ¢8 | €L | ¥9 | S | 9¥ | L& | 8¢ | 6T [ OT 009
GLT | 99T | AST | 8YT [ OPT | TET | CCT | YVTT | GOT | 96 | 88 | 64 | OL | 19 | €5 | vV | S€ [ L | 8T 6 08S
69T | 09T | ¢ST | VT [ GET | LZT | 8TT | OTT | TOT | €6 | 98 | 92 | 89 | 65 | IS | €V | v€ [ 92 | LT 6 09S
€T | VST | OVT | 8ET [ OET | CCT | YVTT | 90T | 86 | 06 | ¢8 | €L | 99 | LS | 6V | TV | €€ [ S¢ | LT 6 0] 41
LST | 6VT | TVT | €ET [ GCT [ 8TT | OTT | ¢OT | ¥6 | 98 | 64 | TL | €9 | GS | LV | OF | ¢€ [ v | 9T 8 0cs
TGT | €EVT | 9C€T [ 8CT [ TCT [ €TT [ 90T | 86 | 76 | €8 | 92 | 89 | T9 | €5 | 9V [ 8¢ | 1€ [ € [ 9T 8 00S
ST | LET | OET | €CT [ OTT ([ 6OT [ TOT | ¥6 | 248 | 0B | €. | 99 | 85 | 1S | vV | L& | 62 [ ¢ | GT 8 081
6ET | ¢E€T | GCT [ BTIT [ TTT [ VOT | /6 | O6 | €8 | 92 | OL | €9 | 95 | 6V | ¢V | S€ | 8¢ [ T¢ | VT L 09¥%
EET | 9CT | 6TT [ €ETT [ 90T ([ OOT | €6 | 98 | 08 | €L | 29 | 09 | €5 | LV | OV | V€ | LZ [ OC | ¥T L 0)74%
LT | OCT | VIT [ 8OT [ TOT | G6 | 68 | ¢8 | 92 | OL | V9 | LS | TS | SV | 8€ | ¢€ | 9¢ [ 6T | €T L ocy
[d] 1)e1x8bn abuer
[ 4 c c c [ 4 c ST | ST | ST |ST|GST| ST T T T G0 | S0 | S0 | suouisin
oz | 6T | 8T | LT | 9T | ST | VT | €T | 2T | TT|OT| 6 8 L 9 g 14 € Z T ap1a
NOT=d4T i Uapiam 1ouydalabnzuly suanijyosgiamyds sap yenjsbunbamag alp sjiamal ssnw yegiamyoas pun -yaig|buy usuaqababue lap nz

i uabjoua |]auyas 1syolibow 00T 3d 199 8||0S IBZNegINe)dNId pUn -||BlswWn 8id
‘D ,022 189 1631 Injesadwanuawsaiaziay alp Jny UaMmyadly Jaq

"uagadisnzue JnyJadwa | ai3yQy 3Ip 1SI USXYDIPPUBAA UsJIauIs|y 19g

"D 022 - D ,002 UdydsImz 1631 InyesadwanuawWwalazIaH a1p 4Ny HOMIYdIY 18Q

[ulw] exo1ppuep X €E€'T = Yeuyabing Jajun Hazlymiqy

dd 4 9j=egeL

[18s] &oippue X 0T = UdZWIemMuy

00T 3d

08 3d

Seite 20/ 2 von 29

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6
Qwipnos

Schweil3tabellen

€TE | L6C | T8C | 99¢ | 0GC | G€C | 6TC | €0C | 88T | €T | LST | T¥T | SCT | OTT | ¥6 | 6L | €9 | LV | ¢€ [ 9T (0] 40)
L0€ | T6C | 922 | T9¢ | S¥¢ | 0EC | STC | 66T | ¥8T | 69T | ¥ST | 8ET | €ZT | 80T | ¢6 | LL | 29 | 9¥ | 1€ [ 9T 0coT
TOE | 98¢ | TL2 | 9SC | T¥C [ 9¢¢ | TTC | 96T | T8T | 99T | TST | 9€T | T¢T | 90T | T6 | 9L | 19 | 9 [ 1€ [ 9T 000T
G6¢C | 08¢ | G9¢ | 0S¢ | 9€¢ | T¢Cc | 90C | ¢6T | LLT | 291 | 8¥YT | €ET | 81T | €0T | 68 | ¥. | 65 | GV | O€ [ ST 086
68¢ | ¥.¢ | 09¢ | S¥¢ | T€C | LT¢ | ¢cOC | 88T | €LT | 6GT | GYT | OET | 9TT | TOT | 48 | €L | 85 | vV | 62 [ ST 096
€8¢ | 89¢ | vS¢ | O¥C | 9¢C | ¢TC¢ | 86T | ¥8T | OLT | 9S9T | ¢¥T | LZT | €11 | 66 | S8 | TL | 4S5 | €V | 62 [ ST 0v6
Ll | €9¢ | 6VC | G€C¢ | T¢c | 80C | ¥6T | 08T | 99T | ¢ST | 6€T | ST | TTT | L6 | €8 | OL | 9SG | ¢V | 8¢ | VT 0¢6
Tl | LSe | vbe | 0gC | LTC [ €0C | O6T | 9LT | €91 | 6¥T | 9€1 | ¢¢1 | 60T | G6 | ¢8 | 89 | SS | TI¥ | 8¢ [ VT 006
G9¢ | TS¢ | 8€C | G¢c | ¢T¢ | 66T | S8T | ¢LT | 6ST | 9VT | €ET | 6TT | 90T | €6 | 08 | 29 | €5 | OF | L [ VT 088
6G¢ | 9vc | €€c | O¢cc | L0C | v6T | 18T | 89T | GST | ¢VT | OET | LTT | ¥OT | T6 | 8L | G9 | ¢S | 6€ | 9¢ | €T 098
€G¢ | Ove | Lcc | ST¢ [ ¢cOC | O6BT | ZLT | ¥9T | ¢ST | 6€T | LT | ¥VTT | TOT | 68 | 9L | ¥9 | TS | 8€ | 9¢ [ €T ov8
Lve | vEe | ¢c¢ | OT¢ | L6T | G8T | €LT | 09T | 8YT | 9€T | ¥C¢1 | TTT | 66 | 28 | ¥, | ¢9 | 05 | L& | G¢ | €T 0c8
Tve | 6¢¢ | LT¢ | SOC | €6T | 18T | 69T | /ST | GVT | €ET | TCT | 60T | L6 | S8 | €L | 19 | 6V | L& | G | €T 008
GEC | €C¢ | TT¢ | 66T | 88T [ 9LT | ¥9T | €ST | TVT | 6T | 8TT | 90T | ¥6 | ¢8 | TL | 65 | LV | 9€ | v¢ | ¢T 08,
6¢C | LT¢ | 90C | v6T | €8T | ¢LT | 09T | 6VT | LET | 9¢T | GTT | €0T | ¢6 | 08 | 69 | 85 | 9V | G€ | €¢ [ <¢T 09,
€¢¢ | TT¢ | 00C | 68T | 84T | Z9T | 9ST | SVT | ¥€T | €CT | C¢TT | 00T | 68 | 8L | 29 | 95 | SV | vE€ | €¢ | ¢T oL
[d] 1)e1x8bn abuer
[ 4 c c c [ 4 c ST | ST | ST |ST|GST| ST T T T G0 | S0 | S0 | suouisin
oz | 6T | 8T | LT | 9T | ST | VT | €T | 2T | TT|OT| 6 8 L 9 g 14 € Z T ap1a
NOT=d4T i Uapiam 1ouydalabnzuly suanijyosgiamyds sap yenjsbunbamag alp sjiamal ssnw yegiamyoas pun -yaig|buy usuaqababue lap nz

i uabjoua |]auyas 1syolibow 00T 3d 199 8||0S IBZNegINe)dNId pUn -||BlswWn 8id
'D .02 189 163]| Inteladwianuawa|aziay alp N} amyoly Jad

"D ,022 - D .00 Uayasimz 163l InfesadwanuawalaziaH alp Inj UaMiydly Jadg

[ui] axoIppuBM X £EE'T = Weuyabng Jsjun uaziymigy
[18s] &oippue X 0T = UdZWIemMuy

"uagadisnzue JnyJadwa | ai3yQy 3Ip 1SI USXYDIPPUBAA UsJIauIs|y 19g

dd 4 9j=egeL

00T 3d

08 3d

Seite 20/ 3 von 29

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6
Qwipnos

Schweil3tabellen

607 | 88€ | 89€ | LVE | L2€ | LOE | 98C | 99C | G¥C | G¢C | SOC | ¥8T | ¥9T | €T | €CT | €0T | ¢8 | ¢9 | IV [ T¢ 09€T
€0V | ¢8€ | ¢9€ | ¢VvE | ¢¢€ | ¢0E | ¢8C | ¢9C | ¢bc | ¢¢c | ¢0C | T8T | T9T | T¥T | TCT | TOT | 18 | 19 | TV [ T¢ OvET
L6E | LLE | LSE | L€€ | LT€ [ 86C | 8LC | 8GC | 8€C | 8T¢C | 66T | 64T | 6ST | 6€T | 61T | 00T | 08 | 09 [ OF [ O¢C ocet
T6E | TLE | ¢SE | ¢e€ | €1€ [ €62 | VLC | ¥SC | GEC | GTC | 96T | 94T | /ST | LET | 81T | 86 | 64 | 65 | OF [ O¢C 00€T
G8E | G9€ | 9vE | LcE [ 8OE [ 68C | 69C | 0SC | T€C | ¢TC | €6T | €LT | ¥ST | S€T | 91T | L6 | LL | 85 | 6€ [ O¢C 08¢T
6.€ | 09€ | T¥E | ¢C€ | €0€ | ¥8C | S9¢ | 9¥C | LZC | 80C | 06T | TLT | ¢ST | €€T | V1T | G6 | 9L | LS | 8€ | 6T 09¢T
€Le | ¥SE | G€E€ | LT€ [ 86C | 08C | T9C | ¢VC | ¥¢C | GOC | 28T | 89T | 6¥T | T€T | CIT | ¥6 | GL | 9SG | 8€ [ 6T oret
L9€ | 8YE | 0€E | CT€ | €6C | SLC | LSC | 8€C | OCC | ¢OC | ¥8T | 99T | L¥v1 | 6T | OTT | ¢6 | v. | SS | L& | 6T 0cet
T9E | €vE | GCE€ | LOE | 68C | TLC | €5C | G€C | LTC | 66T | 18T | €91 | S¥T | LT | 60T | 16 | €L | G5 | L& | 6T 00cT
GGE | Le€ | 6TE | TOE | ¥8C [ 99¢ | 8¥C | T€C | €TC | G6T | 84T | 09T | ¢v1 | ¥¢1 | LOT | 68 | TL | ¥S | 9€ [ 8T 08TT
6vE | T€E | v1E€ | 96¢C | 64¢ | ¢9¢ | vWC | L2C | 60C | ¢6T | GLT | LST | O¥T | ¢¢T | SOT | 88 | OL | €5 | G€ [ 8T 091T
EvE | G¢E€ | BOE | T6¢C | ¥LC | LS | ObC | €22 | 90C | 68T | €T | ¥ST | LET | OCT | €OT | 98 | 69 | ¢S | S€ [ 8T or1T
LEE | OCE | €0E | 98¢ [ 69¢C | €G¢ | 9€C | 6TC | ¢OC | S8T | 69T | ¢ST | €T | 8TT | TOT | S8 | 89 | 1S | v€ [ LT 0c1T
TEE | ¥1E€E | B6C | T8¢ | G9¢ | 8¥¢ | ¢€C | GTC | 66T | ¢8T | 99T | 6¥T | €ET | 91T | 00T | €8 | 29 | 0S | v€ [ LT 00TT
G¢e | BOE | ¢6C | 9L¢ [ 09¢ | vwe | Lcc | TTC | G6T | 64T | €9T | 9¥T | OET | V1T | 86 | ¢8 | S9 | 6V [ €€ [ LT 080T
6T€ | €0E | /8¢ | TLc | SG¢ | 6€C | €¢C | LOC | T6T | GLT | 09T | ¥¥1 | 821 | ¢TIT | 96 | 08 | ¥9 | 8F | ¢€ [ 9T 090T
[d] 1)e1x8bn abuer
[ 4 c c c [ 4 c ST | ST | ST |ST|GST| ST T T T G0 | S0 | S0 | suouisin
oc|et|8T |2t |O9T|SsT|vr|er|er|tTr|oOT| 6| 8| L |9 |S|Vv]|]¢E]|cC]|T aRla
NOT=d4T i Uapiam 1ouydalabnzuly suanijyosgiamyds sap yenjsbunbamag alp sjiamal ssnw yegiamyoas pun -yaig|buy usuaqababue lap nz

i uabjoua |]auyas 1syolibow 00T 3d 199 8||0S IBZNegINe)dNId pUn -||BlswWn 8id
'D .02 189 163]| Inteladwianuawa|aziay alp N} amyoly Jad

"D ,022 - D .00 Uayasimz 163l InfesadwanuawalaziaH alp Inj UaMiydly Jadg

[ui] axoIppuBM X £EE'T = Weuyabng Jsjun uaziymigy
[18s] &oippue X 0T = UdZWIemMuy

"uagadisnzue JnyJadwa | ai3yQy 3Ip 1SI USXYDIPPUBAA UsJIauIs|y 19g

dd 4 9j=egeL

00T 3d

08 3d

Seite 20/ 4 von 29

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Qwipnos

Kapitel 6

Schweil3tabellen

TGV | 82V | 90F | €8€ | T9€ [ 8EE | 9T€ | €6C | TLC | 8VC | 9¢C | €0C | T8T | 8ST | 9€T | €TT | 16 | 89 | 9¥ [ €2 00ST
Svy | ¢cv | OOV | 8LE | 9GE | ¥EE | TTE | 68C | L9C | G¥C | €¢C | 00C | 84T | 9ST | V€T | ¢TIT | 68 | 29 | S¥ [ €2 08vT
6EY | LTV | G6E | €LE | TGE [ 6C€ | LOE | G8C | €9C | T¥C | OCcC | 86T | 94T | ¥ST | ¢€T | OTT | 88 | 99 | v¥ [ <¢ 09rT
EEV | TIV | 68E | 8B9€ | 9¥E [ GCE€ | €0E | T8C | 09C | 8€C | LTC | G6T | €LT | ¢ST | OET | 60T | 28 | S9 | v¥ [ <¢ (0274
l¢y | SOF | ¥8E | €9€ | T¥E [ OCE | 66¢ | LLC | 9GC | GE€C | ¥TC | ¢6T | TLT | OST | 8CT | LOT | 98 | V9 | €V [ <¢ 0crT
T¢y | OOV | 64E | 8GE | LEE [ 9T€ | S6¢C | ¥.C | €5C | ¢€C | TTC | 06T | 69T | 8YT | LT | 90T | S8 | V9 | €F [ <¢ 00vT
STV | v6€ | €LE | ¢S€ | ¢€€ [ TTE [ 06C | OLC | 67C | 8¢C | 80C | /8T | 99T | G¥T | ST | ¥OT | €8 | €9 | ¢V [ T¢ 08€T

[d] 1)e1x8bn abuer

[ 4 c c c [ 4 c ST | ST | ST |ST|GST| ST T T T G0 | S0 | S0 | suouisin
oc|et|8T |2t |O9T|SsT|vr|er|er|tTr|oOT| 6| 8| L |9 |S|Vv]|]¢E]|cC]|T aRla
NOT=d4T i Uapiam 1ouydalabnzuly suanijyosgiamyds sap yenjsbunbamag alp sjiamal ssnw yegiamyoas pun -yaig|buy usuaqababue lap nz

i uabjoua |]auyas 1syolibow 00T 3d 199 8||0S IBZNegINe)dNId pUn -||BlswWn 8id
'D .02 189 163]| Inteladwianuawa|aziay alp N} amyoly Jad

"D ,022 - D .00 Uayasimz 163l InfesadwanuawalaziaH alp Inj UaMiydly Jadg

[ui] axoIppuBM X £EE'T = Weuyabng Jsjun uaziymigy
[18s] &oippue X 0T = UdZWIemMuy

"uagadisnzue JnyJadwa | ai3yQy 3Ip 1SI USXYDIPPUBAA UsJIauIs|y 19g

dd 4 9j=egeL

00T 3d

08 3d

Seite 20/ 5 von 29

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Qwipnos

Kapitel 6

Schweil3tabellen

T8 Ll €L | 69 | 99 T9 /.S | €5 | 6V | S¥ | Tv | LE | €€ | 62 | & T¢ LT €T 6 (0[0)74

L €L 69 | S99 | T9 | 89 | VS [ 09 | 9F | ¢Zv | 6E Ge | Te€ | L& | €2 | O¢C 9T 4" 8 08¢

€L 69 G9 [ ¢9 | 85 [ SS TS | v | vv | OF | LE €eE | 62 | 9¢ | ¢ 6T aT T 8 09€

69 G9 ¢9 | 85 | SS9 Zs 87 | ¥ | Tv | 8€ | G€ 7€ | 8 | ¥v2 | T¢ | 8T 14 T L ove

<9 T9 8G | 9S | ¢S 6V | GV | ¢v | 6€ | 9€ €€ 6¢ 9¢ | €¢ | O¢C LT €T oT L 0ce

T9 8G | S | ¢S | 6V | 9V | €V | OF | LE | ¥E T€ 8¢ GZ | ¢¢ | 61 9T €T 0] L 00€

LS| vS | TS | 87 | SV | €V | OF | LE | V€ | TE 6¢ 9¢ € | 0¢ | LT aT 4" 6 9 08¢

€§ OS5 | ¥ | Sv | ¢V | OV | LE | V€ | C€ | 6C LZ | ¥ T¢ | 61 9T 14 1T 8 9 09¢

6v | 9V | v | TV | 6€ LE | ¥E€ | ¢€ | 6C | L | S¢C 44 0¢c | LT aT €T 0T 8 S ove

Sy [ ¢v | OF | BE | 9€ | vE€ | T€ | 6 | LZ | GC | €¢ 0¢ 8T 9T 14 A) 6 L S 0ce

v | 6€ | LE | S€ | €€ 1€ | 6¢ lZ | S¢ | €¢ T¢ 6T LT at €T 1T 6 L S 00¢

LE | G€ | €€ | 1€ | 6C¢ | 8¢ 9¢ | v¢ | ¢¢ | O¢C 67 LT aT €T 1T (0] 8 9 1 08T

€e [ 1€ | 6¢ | 82 | 9¢ | &¢ €¢ T¢ | 0Cc | 8T LT aT €T 4" 0T 6 L S 14 09T

6¢ Lc 9¢ | v¢ | €¢ Zc 0¢ 6T LT 9T Gt €T 4" oT 6 8 9 S € ovT

|14 €¢ ¢c | 1¢ | 0C 61 LT ot qT 14 €T 1T 0T 6 8 L S 1 € 0cT

| X4 0¢ 6T 8T LT 9T qT 14 €T 4" 1T 0T 6 8 L 9 S 1 € 00T

[d¥] 14e 1396 nd abue
ST T T T T T T T T T T T T G0 | S0 | s0]| G0 | S0 s0]duousinm
Oc[61T | 8T | LT [9T | ST | VT [ €T | T | TT[OL | 6 8 L 9 9 14 € Z adId
NOT=a4T i uspJam 18uydalabnzuly susNiyasyIemyads sap yenjsbunbamag aip sjlamal ssnw yenjgiamydss pun -yais|buy usuagababue Jap nz

"uagassnzue Jnresadwa | 818YQy 3IP 1SI USNIIPPUBAA UdJBUIBP 139 ‘D, 0T F O ,0TZ 189 1631| Jnesadwanuswalaziay aip Inj LaMmiyoly Jag

MDIPPUBM W OT - < 199 [uiw] a3d1ppueM X G/2'T pun ‘ww ¢ - Z 199 ‘[ui] 8421ppue X 0'z = Yefabing Jawun uaziynyiay

MIPPUBM WW QT - < 199 ‘[49S] 42IPPUBM X 9T pun 'SXOIPPUB WW 17 - Z 197 ‘[43s] 84dIppueM X GT = HazZWlemuy
dd 1nj sj|sqe_L

Seite 21/ 1 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Qwipnos

Kapitel 6

Schweil3tabellen

SyT | LET | OET | €CT | 9TT | 60T | TOT | ¥6 | /8 | 08 €L G9 8G | 19 | v | LE | 6 ¢c | ST 0cL
TvT | vE€T | LT | OCT | €ETT [ 90T | 66 | ¢6 | S8 | 8L TL | ¥9 /G | 0S| €v | 9€ | 6¢ ¢c | ST 002
LET | OET | €21 | 9TT | 60T | €EOT | 96 | 68 | ¢8 | Q. 69 29 GG | 87 | TV | SE | 8¢ Tc | V1 089
€ET | 9¢T | 6TT [ €TT | 90T [ OOT | €6 | 98 | 08 | €L JAS) 09 €S | V| OV | V€ | L¢C oc | VT 099
6¢T | ¢¢T | 9TT | 60T | €0T | L6 06 | ¥8 | ZL | TL | 99 8G | ¢ | 9 | 6€ € | 9¢ 0c | €T ov9
GZT | 8TT | ¢TT | 90T | OOT | ¥6 /8 | 18 | GL | 69 €9 96 | 0S | ¥¥ | 8€ ¢e | G 6T €T 029
TZT | STT | 60T | €0T | .6 T6 88 | 64 | €L | 19 T9 eS| 6 | €V | LE 1€ | G¢ 6T €T 009
LTT | TIT | SOT | 66 | €6 | 88 Z¢8 | 924 | 0L | ¥9 65 €S | V| TV | GE | 0E | ¥C 8T 4" 08S
€IT | 0T | TOT | 96 | 06 | S8 6. €L | 89 | ¢9 LS 9 | ¥ | OF | VE 6¢ €c LT 4" 09S
60T | €OT | 86 | ¢6 | /8 Z8 9. TL | 99 | 09 [ SS 6v | v# | 8€ | €€ | 8¢ ac LT T ovS
GO0T | 66 | ¥6 | 68 | ¥8 6. €L 89 | €9 | 89 €§ Ly | ¢V | LE ce LC T¢ 9T T 0¢s
TOT| 96 | T6 | 98 | 18 | 9L T. 99 | T9 | 99 TS oy | TP | 9€ | TE€ | 9¢ T¢ 9T T 00S

L6 ¢6 | /8 | ¢8 | LL €L 89 €9 | 85 | €9 ey | ¥# | 6€ | Y€ | 62 | GC 0¢ aT oT 08y

€6 88 | €8 | 64 | vL | OL G9 09 | 96 | TS Ly | ¢v | LE | €E | 8C | V¢ 6T VT oT 09y

68 | ¥8 | 08 | SL | T. L9 29 8G | €5 | 6V | S¥ | OF [ 9€ | T€ LC €e 8T VT 6 ovvy

G8 08 | 92 | ¢/ | 89 | ¥9 65 | 9SS | TS | v | € | 8E | ¥€ [ 0€ | 9¢ éc LT €T 6 ocv

[d¥] 14e 1396 nd abue
ST T T T T T T T T T T T T G0 | S0 | s0]| G0 | S0 s0]duouwsinm
Oc[61T | 8T | LT [9T | ST | VT [ €T | T | TT[OL | 6 8 L 9 9 14 € Z adId
NOT=a4T i uspJam 18uydalabnzuly susNiyasyIemyads sap yenjsbunbamag aip sjlamal ssnw yenjgiamydss pun -yais|buy usuagababue Jap nz

"uagassnzue Jnresadwa | 818YQy 3IP 1SI USNIIPPUBAA UdJBUIBP 139 ‘D, 0T F O ,0TZ 189 1631| Jnesadwanuswalaziay aip Inj LaMmiyoly Jag

MDIPPUBM W OT - < 199 [uiw] a3d1ppueM X G/2'T pun ‘ww ¢ - Z 199 ‘[ui] 8421ppue X 0'z = Yefabing Jawun uaziynyiay

MIPPUBM WW QT - < 199 ‘[49S] 42IPPUBM X 9T pun 'SXOIPPUB WW 17 - Z 197 ‘[43s] 84dIppue M X GT = Hazwlemuy
dd 1nj sj|sqe_L

Seite 21/2 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Qwipnos

Kapitel 6

Schweil3tabellen

60C | 86T | 88T | LZLT | 29T | LST | 9T | 9€T | GZT | STT [ SOT | ¥6 | ¥8 | €L | €9 €g ¢y | ¢€ | T¢ ov0T
S0C | V6T | ¥8T | VLT | vOT | #ST | EPT | €ET | €CT | €ETT [ €OT | ¢6 | ¢8 | ¢L | 29 FAS v | 1€ | T¢ 0c0T
ToC | T6T | 18T | TZT | TOT | TST | TPT | TET | TCT | TIT [ TOT | T6 | I8 | TL | T9 TS v | 1€ | 1¢ 000T
L6T | /8T | LT | /9T | LST | 8¥T | 8€T | 8ZT | 8TT | 80T | 66 68 | 6L | 69 | 65 | 0S oy | 0 | O¢ 086
€6T | €8T | €T | ¥9T | ¥ST | S¥T | GET | GCT | 9TT | 90T | L6 /8 | LL | 89 | 89 6V | 6€ | 62 | O¢C 096
68T | 64T | OLT | 09T | TST | ¢vT | C€T | €CT | €TT | ¥OT | S6 88 | 92 | 99 | LS | 87 [ 8E | 62 | 6T o6
G8T | GLT | 99T | LST | 8¥T | 6€T | 6T | OCT | TTT | ¢OT | €6 €8 | ¥L | G9 | 99 v | LE | 8 | 61 0¢6
T8T | ¢LT | €91 | ¥ST | S¥T | 9€T | LZT | 81T | 60T | OOT | T6 28 | €L | ¥9 | 9SS 9 | LE | 82 | 61 006
L/T | 89T | 6GT | OST | TVT | €ET | ¥CT | STT | 90T | /6 68 08 | T2 | 29 | €59 | Sv | 9€ | LZ | 8T 088
€LT | ¥V9T | GST | L¥T | 8ET | OET | TCT | CTT | ¥OT | S6 .8 8. 69 | T9 | ¢5 | vw | G€ | 9¢ | 8T 098
69T | 09T | ¢ST | €VT | G€T | LZT | 8TT [ OTT | TOT | €6 | S8 9. 89 | 65 | 1S ey | v€ | 9¢ | LT ov8
GOT | 9GT | 8¥T | OVT | C€T | ¥¢T | GTT | LOT | 66 | T6 €8 | ¥L 99 | 85 | 0§ ¢y | €8 | GC | LT 0¢Z8
TOT | €GT | S¥T | LET | 6¢T | T¢T | €TT | SOT | 16 | 68 18 €L 99 | LS| 6V | TV | €€ | GC | LT 008
LST | 6VT | TVT | €ET | G¢T | 8TT | OTT | ¢OT | ¥6 | 98 6. T. €9 | &S | v | OV | ¢E | ¥C | 9T 082
€ST | S¥T | LET | OET | ¢¢T | STT | ZOT | 66 | ¢6 | V8 L 69 19 | ¥5 | 9 | 6€ € | €2 | 91 092
6vT | TvT | V€T | 9CT | 6TT | CIT | ¥OT | 26 | 68 | ¢8 | G. L9 09 [ ¢ | a¥ [ 8€ 0e | €¢ | &1 ov.L
[d¥] 14e 1396 nd abue
ST T T T T T T T T T T T T G0 | S0 | s0]| G0 | S0 s0]duouwsinm
Oc[61T | 8T | LT [9T | ST | VT [ €T | T | TT[OL | 6 8 L 9 9 14 € Z adId
NOT=a4T i uspJam 18uydalabnzuly susNiyasyIemyads sap yenjsbunbamag aip sjlamal ssnw yenjgiamydss pun -yais|buy usuagababue Jap nz

"uagassnzue Jnresadwa | 818YQy 3IP 1SI USNIIPPUBAA UdJBUIBP 139 ‘D, 0T F O ,0TZ 189 1631| Jnesadwanuswalaziay aip Inj LaMmiyoly Jag

MDIPPUBM W OT - < 199 [uiw] a3d1ppueM X G/2'T pun ‘ww ¢ - Z 199 ‘[ui] 8421ppue X 0'z = Yefabing Jawun uaziynyiay

MIPPUBM WW QT - < 199 ‘[49S] 42IPPUBM X 9T pun 'SXOIPPUB WW 17 - Z 197 ‘[43s] 84dIppue M X GT = Hazwlemuy
dd 1nj sj|sqe_L

Seite 21/ 3 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Qwipnos

Kapitel 6

Schweil3tabellen

Ll2 | €9¢ | 6¥C | S€C | T¢C | 80C | ¥6T | 08T | 99T | ¢ST | 6€T | GC¢T | TIT | L6 | €8 | OL 99 | ¢¥v | 8¢ 08€T
€L | 6GC | G¥C | ¢EC | 8T¢ | S0C | T6T | ZLT | vOT | OST | LET | €T | 60T | 96 | ¢8 69 GG | T¥ | 8¢ 09€T
69C | GGZ | ¢vZ | 8¢C | GTCc | ¢0C | 88T | GLT | T9T | 8YT | GET | T¢T | 8OT | ¥6 | T8 | 89 | ¥§ | Tv | L¢C oveT
G9C | TGC | 8EC | G¢¢ | ¢T¢c | 66T | G8T | ¢LT | 69T | OvT | €ET | 6TT | 90T | €6 | 08 L9 €S | OF | L¢ 0ceT
T9C | 8¢ | G€C | ¢¢c | 60C | 96T | €8T | OLT | ZST | vvT | TET | 8TT | GOT | ¢6 | 61 99 €S | OV | L¢ 00€T
LSC | ¥PC | TEC | 8TC | SOC | €6T | 08T | 29T | vST | TvT | 6T | 9TT | €0T | 06 | ZL | S99 ¢S | 68 | 9¢ 08¢T
€GC | ObC | LZZd | STC | ¢0C | 06T | LLT | ¥9T | ¢ST | 6€T | LT | ¥TT | TOT | 68 | 9L | V9 16 | 8¢ | 9¢ 09¢T
o6vc | 9€¢ | v¢Z | T1C | 66T | /8T | ¥AT | 29T | 6¥T | LET | ST | ¢TT | OOT | 48 | G. €9 05 | 8¢ | G¢ ovet
GyZ | ¢€¢ | 0¢Z | 80C | 96T | ¥8T | TLT | 6GT | LVT | SET | €T | OTT | 86 | 98 | V. 29 6v | LE | G¢ 0cct
Tvc | 6¢¢ | LTC | SOC | €61 | 18T | 69T | LST | GPT | €ET | T¢T | 60T | L6 | S8 | €L T9 6y | LE | & 00cT
LEC | G¢¢ | €TCc | TOC | 68T | 8LT | 99T | ¥ST | ¢¥T | OET | 6TT | LOT | G6 | €8 | TL | 09 87 | 9€ | ¥¢ 08TT
€eCc | T¢c | 60C | 86T | 98T | ST | €9T | TST | OPT | 8CT | LZTT | SOT | €6 | ¢8 | OL 65 Ly | G€ | ¥ 09TT
6¢C | LT¢ | 90C | v6T | €8T | ¢LT | 09T | 6¥T | LET [ 9C¢T | GSTT [ €OT | ¢6 | 08 | 69 | 8S 9 | G€ | €¢ orTT
G¢c | €1¢ | ¢OCc | 16T | 08T | 69T | ZST | OvT | GET | ¥ZT | €IT | TOT | 06 | 64 | 89 LS oy | ¥€ | €¢ 0cTT
T¢Cc | OT¢ | 66T | 88T | LLT | 99T | GST | v¥1 | €ET | ¢CT | TTT [ OOT | 68 | 82 | 29 | 99 oy | ¥€ | €¢ 00TT
LTC | 90¢ | S6T | ¥8T | €LT | €9T | ¢ST | T¥vT | OET | 61T | 60T | 86 | 48 | 92 [ S99 | GS | vv | €€ | << 080T
€1¢ | ¢0c | T6T | 18T | OLT | 09T | 6¥T | 8ET | 8¢T | LTT | ZOT | 96 | 98 | G2 | V9 | VS ey | ¢€ | a¢ 090T
[d¥] 14e 1396 nd abue
ST T T T T T T T T T T T T G0 | S0 | s0]| G0 | S0 s0]duouwsinm
Oc[61T | 8T | LT [9T | ST | VT [ €T | T | TT[OL | 6 8 L 9 9 14 € Z adId
NOT=a4T i uspJam 18uydalabnzuly susNiyasyIemyads sap yenjsbunbamag aip sjlamal ssnw yenjgiamydss pun -yais|buy usuagababue Jap nz

"uagassnzue Jnresadwa | 818YQy 3IP 1SI USNIIPPUBAA UdJBUIBP 139 ‘D, 0T F O ,0TZ 189 1631| Jnesadwanuswalaziay aip Inj LaMmiyoly Jag

MDIPPUBM W OT - < 199 [uiw] a3d1ppueM X G/2'T pun ‘ww ¢ - Z 199 ‘[ui] 8421ppue X 0'z = Yefabing Jawun uaziynyiay

MIPPUBM WW QT - < 199 ‘[49S] 42IPPUBM X 9T pun 'SXOIPPUB WW 17 - Z 197 ‘[43s] 84dIppue M X GT = Hazwlemuy
dd 1nj sj|sqe_L

Seite 21/ 4 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Qwipnos

Kapitel 6

Schweil3tabellen

TOE | 98¢ | TLCc | 9G¢ | TvCc | 9¢¢ | TTC | 96T | 18T | 99T | TST | 9€T | T¢T | 90T | 16 | 9. 19 oY | 1€ 00sT
L6C | €8¢ | L9¢C | ¢SC | LEC | €¢C | 80C | €6T | 84T | €9T | 6¥T | ¥€T | 61T | YOI | 68 | SG. 09 g | 0O€ 01314
€6C | 8L¢ | €9¢ | 6¥C | ¥EC | OCC | GOC | O6T | 9T | T9T | L¥T | ¢€T | LTT | €OT | 88 | V. 69 | P | OF 09T
68C | ¥.c | 09¢ | Sv¢ | T€C | LTC | ¢OC | 88T | €LT | 6ST | S¥T | OET | 9TT | TOT | /8 €L 85 | v¥ | 6¢ orvT
G8C | 0Lc | 9G¢ | ¢vc | 8¢¢ | vIC | 66T | G8T | TLT | LST | €¥T | 8¢T | ¥IT | 00T | 98 ¢l LS | €V | 6¢2 0cvT
18C | /9¢ | €5¢ | 6E€EC | G¢C | TTC | /6T | €8T | 69T | QST | T¥T | LT | €TT | 66 | S8 T. LS | €V | 6¢2 oovT
[d¥] 14e 1396 nd abue
ST T T T T T T T T T T T T G0 | S0 | s0]| G0 | S0 s0]duouwsinm
Oc[61T | 8T | LT [9T | ST | VT [ €T | T | TT[OL | 6 8 L 9 9 14 € Z adId
NOT=a4T i uspJam 18uydalabnzuly susNiyasyIemyads sap yenjsbunbamag aip sjlamal ssnw yenjgiamydss pun -yais|buy usuagababue Jap nz

"uagansnzue Jnyesadwa | 819YQy 3Ip 1SI USNIIPPUBAA UBJIBUIBP 18] ‘D, 0T F D ,0TZ 129 1631| JnfeladwanuawalazioH alp Ny Wamiyaly Jag

MDIPPUBM W OT - < 199 [uiw] a3d1ppueM X G/2'T pun ‘ww ¢ - Z 199 ‘[ui] 8421ppue X 0'z = Yefabing Jawun uaziynyiay

MIPPUBM WW QT - < 199 ‘[49S] 42IPPUBM X 9T pun 'SXOIPPUB WW 17 - Z 197 ‘[43s] 84dIppue M X GT = Hazwlemuy
dd 1nj sj|sqe_L

Seite 21/5von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6

Schweil3tabellen

Qwipnos

€L | 69 | S9 | ¢9 | 85 | &S | IS | v | vw | OV | LE | €€ | 62 | 9¢ | ¢¢ | 6T | ST 1 8 09¢
69 | 99 | ¢9 | 85 | 99 | ¢9 | 8V | G | Tv | 8€ | G€ [ T€ | 8¢ | ¥¢ | T¢ | 8T | V1 T L ove
G99 | T9 | 86 | GS | ¢5 | 6V | SV | ¢v | 6€ | 9€ | €€ | 6¢ | 9¢ | € [ OC¢ | LT | €1 0T L 0ce
T9O | 8 | S | ¢S | 6V | OV | €V [ OV | LE | ¥vE | TE | 8 | G¢ | ¢C | 61 9T | €T 0T L 00¢
S| ¥S | TS | 8 | SV | €V | OV | LE | V€ | TE | 62 | 9¢ | € | 0C¢ | LT ST A 6 9 08¢
€§ 0§ Ly 514 4% ov LE 1> 4 6¢ Lc ve T¢ 6T 9T 14 11 8 9 09¢
6V ov 144 v 6€ LE Ve ce 6¢ lc 14 [44 (014 LT aT €T oT 8 S ove
Sy | ¢v | OV | 8E | 9€ | PE | TE€ | 62 | Lc | G¢ | € | O0C | 8T | 9T | V1 4" 6 L S 0ce
v | 68 | LE | GE | €€ | T€ | 6¢ | Lc | G¢ | € | T¢ | 61 LT | ST | €T 1T 6 L S 00¢
LE 1 €€ T€ 6¢ 8¢ 9¢ ve [44 0¢ 6T LT qT €T 1T oT 8 9 14 08T
EE | T€ | 6 | 8 | 9¢ | G¢ | € | T¢ | OCc | 8T LT | ST €T | ¢T | OT 6 L S v 09T
6 | L¢c | 9¢ | v¢ | € | ¢¢ | 0C | 61 LT | 9T ST | €T ¢t | OT 6 8 9 S € ovi
G¢ | €¢ | ¢¢ | T¢c | Oc | 61 LT | 9T ST | ¥1 €T | TT | OT 6 8 L S v € 0ct
Tc (014 6T 8T LT 9T qT 14’ €T 4’ 1T oT 6 8 L 9 S 14 € 00T
[d¥] 14e a8 6nd abuen
LT|O9T|ST|ST|¥T | €T |CT|CT|TT|IT T 60| 80| 20| 90| S0 | S0 | S0 | S0 SUoUsINWm
Oc | 6T | ST [T [ 9T | ST | VT | ET | CT [ TT [ OT | 6 38 L ) S 14 € ¢ | @PppuEM

N OT = dX T j usplem 1suydaisbnzuly G¢ -—- 6T |Ovc -— 06T| Oc - ST

suanyosgyIBMyoS sap yensbunbamag aip sjlemsl ssnw 6T -—- ¥I J 06T -- OPVT| ST -- 0T

yenjgamyos pun -yais|buy usuagsbabue tsp nz vt -— g8|ovt - sS6| 0T -— §'S

¢ -—- 9| s -— S |ss - Gt

"uagainsnzue unjesadwa | 9 - S |s. — 65]Se - 6T

21340y 3Ip 1S! USJIPPUBA UBIBUIBP 189 D, 8 F D .07C sig [uw] uon | sig [s] uoA| sig [ww] uoa

199 1631] INjesadwanUBWSIBZISH BIP INj LBMIYdIY J8d naZ|ymay uazwIBMUY oIppuB/

2€69T NIA 8022 ‘2022 Jane|giaN-SAQ dbejpunio

4dAd 104 3[3qelL

Seite 22/ 1 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6

Schweil3tabellen

Qwipnos

€ET | 9¢T | 6TT | €TT | 90T | OOT | €6 98 08 €L L9 09 €§ Ly o | v€ Lc 0c¢ 14 099
6¢T [ ¢¢T | 9TT [ 60T | €OT | L6 [ O6 | ¥8 | LL | TL | 99 | 85 | ¢G | GV | 6E | €E [ 9¢ | OC | €1 ov9
G¢T | 8TT | ¢TT | 90T | 00T | V6 .8 18 7 69 €9 9§ 0§ 144 8¢ [4 |4 6T €T 0¢9
TCT | STT | 60T | €0T | L6 16 a8 6. €L 19 19 GG 514 1544 LE TE S¢ 6T €T 009
LIT [ TTT | GOT | 66 | €6 | 88 [ ¢8 | 92 | OL | ¥9 | 6S | €5 | /v | T¥ [ G€E | OE | v¢ | 8T ¢t 08S
EIT | LOT | TOT| 96 | 06 | S8 [ 6L | €L | 89 | ¢9 | LS | I | ¥ | OV [ ¥VE | 6C | €C | LT ctl 09S
60T | €OT | 86 | ¢6 | 48 | ¢8 | 9L | TL | G99 | 09 | &S | 6V | ¥¥ | 8 | €€ | 8¢ | ¢¢ | LT 1T ovs
GOT | 66 | ¥6 | 68 | V8 | 6L [ €, | 89 | €9 | 8G9 | €S | LV | ¢v | L& | ¢€ | L¢ | T¢ | 9T 1T 0cs
TOT | 96 | T6e | 98 | T8 | 9L [ TL | 99 | T9 | 99 | TS | OV | Tv | 9€ [ T€ | 9¢ | T¢ | 9T 1T 00S
6 | ¢6 | L8| ¢8| LL | €L | 89 | €9 | 85 | €5 | 6V | ¥V [ 6E | VE | 6 | G¢ | OC [ ST | OT 08y
€6 | 88 | €8 | 6L | ¥L | OL | G99 [ 09 | 9S | TG | v | ¢v | L& | €€ | 8¢ | ¥¢ | 6T | ¥vT | OT 09t
68 | ¥8 | 08 | L [ TL | /9 | ¢9 | 85 | €5 | 6V | GV | OV | 9€ | T€E | L¢ | € | 8T | VI 6 ovy
G8 | 08 | 9L | ¢L [ 89 | ¥9 | 69 | 95 | TS | LV | €& | 8E [ Y€ | OE | 9¢ | ¢¢ | LT | €T 6 ocv
8 | 2L | € [ 69| 99 | T9 | LS | €S | 6V | SV | TV | LE | €E | 62 | G¢ | T¢ | LT | €T 6 (0[0)7
L | € | 69 G99 [ T9 |8 | ¥vS | 05 | 9v | ¢V | 6€E | GE€ | T€ | L¢ | € | OCc | 9T | ¢T 8 08¢
[d¥] 14e a8 6nd abuen
LT|O9T|ST|ST|¥T | €T |CT|CT|TT|IT T 60| 80| 20| 90| S0 | S0 | S0 | S0 ] SUoUsINWm
Oc | 6T | ST [T [ 9T | ST | VT | ET | CT [ TT [ OT | 6 38 L ) S 14 € ¢ | @PppuEM

N OT = dX T j usplem 1suydaisbnzuly G¢ -—- 6T |Ovc -— 06T| Oc - ST

suanyosgyIBMyoS sap yensbunbamag aip sjlemsl ssnw 6T - ¥I J 06T -- OVT| ST -- 0T

yenjgamyos pun -yais|buy usuagsbabue tsp nz vt -— g8|ovt - s6| 0T -— §'S

¢ -—- 9| s -— S |ss - gt

"uagainsnzue unjesadwa | 9 - S |Ss. — 65]Sse - 6T

21340y 3Ip 1S! USJIPPUBA UBIBUIBP 189 D, 8 F D .07C sig [uw] uon | sig [s] uoA| sig [ww] uoa

199 1631] INjesadwanUBWSIBZISH BIP INj LBMIYdIY J8d naZ|ymay uazwIBMUY oIppuB/

2€69T NIA 8022 ‘2022 Jane|giaN-SAQ dbejpunio

4dAd 104 3[3qelL

Seite 22/ 2 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6

Schweil3tabellen

Qwipnos

68T | 64T | OLT | 09T | TST | ¢vT | ¢€T | €CT | €TT | ¥OT | G6 [ S8 | 92 | 99 | LS | 8 [ 8€ | 6Z | 61 ov6
G8T | QLT | 99T | LST | 8¥T | 6€T | 6¢T | OCT | TTT | ¢OT | €6 | €8 | ¥v. | 99 | 99 | LV | LE | 8C | 61 0c6
T8T | ¢LT | €9T | ¥vST | S¥T | 9€T | LT | 81T | 60T | 00T | 16 ¢8 €L ¥9 i} ot LE 8¢ 6T 006
L.T [ 89T | 6GT | OST | T¥T | €ET | ¥¢T | GTT | 90T | 26 | 68 | 08 | TL | ¢9 | €5 | Gv | 9€ | L¢ | 8T 088
ELT [ ¥9T | QST | L¥T | 8ET | OET [ T¢T | ¢TT | ¥OT | G6 | 48 | 8L | 69 | T9 | ¢5 | vv [ GE | 9C¢ | 8T 098
69T | 09T | ¢ST | €VT | GET | L¢T | 8TT | OTT | TOT | €6 S8 9. 89 6G TS 19474 12> 9¢ LT ov8
G9T | 99T | 8VYT | OVT | ¢€T | ¥¢T | STT | LOT | 66 16 €8 V. 99 8§ 0S A% €€ S¢ LT 0c8
TOT | €9T | SPT | LET | 6¢T | TCT | €TT | SOT | L6 68 18 €L G99 LS 6V 144 €€ G¢ LT 008
LST [ 6VT | TYT | €ET | 9CT | 8TT [ OTT | ¢OT | ¥v6 | 98 | 6L | TL | €9 | GS | v | OV | ¢€ | ¥ | 91T 08.
€GT | YT | LET | OST | ¢CT | STT | LOT | 66 6 ¥8 LL 69 19 1] ei4 6€ TE €¢ 9T 09,
6vT | TVT | VET | 9¢T | 6TT | ¢TIT [ ¥OT | L6 | 68 | ¢8 | GL [ /9 | 09 | ¢S | S¥ | 8E [ OE | € | GI ov.
SYT | LET | OET | €CT | 9TT | 60T [ TOT | ¥6 | 48 | 08 | €L [ S9 | 85 | TS | vV | LE | 62 | ¢¢ | ST 0cL
TvT | V€T | LZT | OCT | €TT | 90T | 66 c6 S8 8. TL ¥9 LS 0§ 174 9€ 6¢ [44 1 00L
LET | OET | €¢T | 9TT | 60T | €0T | 96 68 Z8 7 69 29 GG 8y v GE 8¢ T¢ 14 089
[d¥] 14e a8 6nd abuen
LT|O9T|ST|ST|¥T | €T |CT|CT|TT|IT T 60| 80| 20| 90| S0 | S0 | S0 | S0 ] SUoUsINWm
Oc | 6T | ST [T [ 9T | ST | VT | ET | CT [ TT [ OT | 6 38 L ) S 14 € ¢ | @PppuEM

N OT = dX T j usplem 1suydaisbnzuly G¢ -—- 6T |Ovc -— 06T| Oc - ST

suanyosgyIBMyoS sap yensbunbamag aip sjlemsl ssnw 6T - ¥I J 06T -- OVT| ST -- 0T

yenjgamyos pun -yais|buy usuagsbabue tsp nz vt -— g8|ovt - s6| 0T -— §'S

¢ -—- 9| s -— S |ss - gt

"uagainsnzue unjesadwa | 9 - S |Ss. — 65]Sse - 6T

21340y 3Ip 1S! USJIPPUBA UBIBUIBP 189 D, 8 F D .07C sig [uw] uon | sig [s] uoA| sig [ww] uoa

199 1631] INjesadwanUBWSIBZISH BIP INj LBMIYdIY J8d naZ|ymay uazwIBMUY oIppuB/

2€69T NIA 8022 ‘2022 Jane|giaN-SAQ dbejpunio

4dAd 104 3[3qelL

Seite 22/ 3 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6

Schweil3tabellen

Qwipnos

Tvec | 6¢¢ | LT¢ | SOC | €6T | T8T | 69T | LST | S¥T | €ET | T¢T | 60T | L6 S8 €L 19 6V LE S¢ 00ct
LEC | G¢c | €T¢ | TOC | 68T | 84T | 99T | ¥ST | ¢vT | OET | 6TT | LOT | S6 €8 TL 09 8y 9€ ve 08TT
€e¢ | T¢c | 60¢ | 86T | 98T | QLT | €9T | TST | OVT | 8¢T | LTT [ GOT | €6 | ¢8 | OL | 6S | LV | GE | V¢ 09T1T
6¢¢ | LT¢ | 90¢ | v6T | €8T | ¢LT [ 09T | 6¥T | LET | 9¢T | STT [ EOT | ¢6 | 08 [ 69 | 85 | 9F | GE€ | €¢ ovTl
G¢¢ | €T¢c | ¢Oc | T6T | 08T | 69T | ZST | 9T | GET | ¥¢T | €TT | TOT | 06 6. 89 LS Sy | v €¢ 0cTT
T¢c | OT¢c | 66T | 88T | LLT | 99T | SST | v¥T | €ET | ¢CT | TTT | OOT | 68 8. L9 99 sy | vE X4 00TT
LT¢ | 90C | G6T | ¥8T | €LT | €9T [ ¢ST | T¥T | OET [ 6TT | 60T | 86 | /8 | 9L [ S9 | 9SS | vV | €€ | <¢ 080T
€T¢ | ¢Oc | T6T | T8T | OLT | 09T | 6¥T | 8ET | 8¢T | LTT | LOT | 96 | S8 | GL [ ¥9 | ¥G | €V | ¢€ | <¢ 0901
60¢ | 86T | 88T | LLT | 29T | ZST | 9T | 9€T | G¢T | GTT | SOT | V6 78 €L €9 €§ cv [4 T¢ (0)40]
S0¢ | ¥6T | ¥8T | v.T | ¥OT | ¥ST | €VT | €ET | €CT | €TT | €OT | <6 Z8 4 29 A4S, v 1€ T¢ 0c0T
Toc | 16T | T8T | TLT | T9T | TST | TVPT | TET | TST [ TTT | TOT | T6 | T8 | TL [ T9 | TS | TV | TE | T¢ 000T
L6T | /8T | LLT | L9T | LST | 8¥YT | 8€ET [ 8¢T | 8TT | 80T | 66 | 68 | 64 | 69 | 65 | O [ Oy | OE | O¢C 086
€6T | €8T | €LT | ¥OT | VST | GVT | GET | G¢T | 9TT [ 90T | L6 | 28 | /L | 89 [ 85 | 6V | 6E€ | 6 | O¢C 096
[d¥] 14e a8 6nd abuen
LT|O9T|ST|ST|¥T | €T |CT|CT|TT|IT T 60| 80| 20| 90| S0 | S0 | S0 | S0 ] SUoUsINWm
Oc | 6T | ST [T [ 9T | ST | VT | ET | CT [ TT [ OT | 6 38 L ) S 14 € ¢ | @PppuEM
N OT = dX T j usplem 1suydaisbnzuly G¢ -—- 6T |Ovc -— 06T| Oc - ST
suanyosgyIBMyoS sap yensbunbamag aip sjlemsl ssnw 6T - ¥I J 06T -- OVT| ST -- 0T
yenjgamyos pun -yais|buy usuagsbabue tsp nz vt -— g8|ovt - s6| 0T -— §'S
¢ -—- 9| s -— S |ss - gt
"uagainsnzue unjesadwa | 9 - S |Ss. — 65]Sse - 6T
21340y 3Ip 1S! USJIPPUBA UBIBUIBP 189 D, 8 F D .07C sig [uw] uon | sig [s] uoA| sig [ww] uoa
199 1631] INjesadwanUBWSIBZISH BIP INj LBMIYdIY J8d naZ|ymay uazwIBMUY oIppuB/

2€69T NIA 8022 ‘2022 Jane|giaN-SAQ dbejpunio

4dAd 104 3[3qelL

Seite 22/ 4 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



Kapitel 6

Schweil3tabellen

Qwipnos

TOC | 98¢ | TL¢ | 9S¢ | Tvec | 9¢¢ | TT¢ | 96T | T8T | 99T | TST | 9€T | TCT | 90T | 16 9. T9 ot TE 00sT
L6C | ¢8C | L9¢ | ¢Sc | LEC¢ | €¢¢ | 80c | €6T | 8LT | €9T | 6¥T | ¥ET | 6TT | ¥OT [ 68 | GL | 09 | SG¥ | O 0811
€6¢ | 8Lc | €9¢ | 6V | ¥YEC | 0¢C | SOC | O6T | 9LT | T9T | L¥T [ ¢ET | LTT | €OT | 88 | v. | 65 | ¥¥ | O€ 0911
68¢ | ¥.c | 09¢ | Sv¢ | T€Cc | LTCc | ¢OC | 88T | €LT | 6ST | S¥T | OET | 9TT | TOT | /18 €L 8§ 144 6¢ orvT
G8¢ | 0Lc | 9G¢ | ¢ve | 8¢c | ¥Tc | 66T | G8T | TLT | ZST | €VT | 8¢T | ¥TT | 00T | 98 [ LS 1474 6¢ 0cvi
T8¢ | L9¢ | €G¢ | 6€C | 9¢¢ | TT¢ | L6T | €8T | 69T | GST | TvT | L¢T | €TT | 66 | S8 | TL | LS | €7 | 6¢C 0ovT
L/C | €9¢ | 6V¢ | GEC | T¢Cc | 80C | ¥6T | 0BT | 99T | ¢ST | 6€T | G¢T | TTT | L6 | €8 | OL | 959 | ¢v | 8¢ 08€ET
€Lc | 6G9¢ | S¥¢ | ¢cE¢ | 8T¢c | GOC | T6T | LLT | ¥9T | OST | LET | €CT | 60T | 96 ¢8 69 S§ 114 8¢ 09€T
69¢ | GG¢ | ¢v¢ | 8¢¢ | ST¢ | ¢OC | 88T | GAT | T9T | 8YT | SET | TCT | 80T | V6 18 89 12°] 1414 LC oveT
G9¢ | TGC | 8€¢ | G¢¢ | ¢Tc | 66T | S8T | ¢LT | 6ST | 9T | €ET [ 6TT | 90T | €6 | 08 | L9 | €5 | OV | L¢ 0ceT
T9¢ | 8¥¢ | S€¢ | ¢¢c¢ | 60¢ | 96T | €8T | OLT | LST | ¥¥T | TET | 8IT | SOT | ¢6 6. 99 €S oy Lc 00€T
LS¢ | vve | TEC | 8T¢ | SOC | €6T | 08T | 29T | ¥ST | TPT | 6T [ OTT | €0T | 06 | 2L | 99 | ¢S | 6€ | 9¢ 08¢1
€G¢ | OVc | Lc¢ | GT¢ | ¢0C | 06T | LLT | ¥9T | ¢ST | 6€T | LT [ ¥IT | TOT | 68 | 92 | ¥9 | TG | 8€ | 9¢ 09¢t1
6vc | 9€C | v¢¢ | T1¢ | 66T | /8T | ¥LT [ ¢9T | 6¥T | LET | G¢T [ ¢IT [ OOT | /8 | GL | €9 | 0S5 | 8 | G¢ ovel
Gyc | ¢€¢ | 0¢¢ | 80C | 96T | ¥8T | TLT | 6ST | LvT | GET | €¢T | OTT | 86 98 V. 29 67 LE S¢ 0cct
[d¥] 14e a8 6nd abuen
LT|O9T|ST|ST|¥T | €T |CT|CT|TT|IT T 60| 80| 20| 90| S0 | S0 | S0 | S0 ] SUoUsINWm
Oc | 6T | ST [T [ 9T | ST | VT | ET | CT [ TT [ OT | 6 38 L ) S 14 € ¢ | @PppuEM

N OT = dX T j usplem 1suydaisbnzuly G¢ -—- 6T |Ovc -— 06T| Oc - ST

suanyosgyIBMyoS sap yensbunbamag aip sjlemsl ssnw 6T - ¥I J 06T -- OVT| ST -- 0T

yenjgamyos pun -yais|buy usuagsbabue tsp nz vt -— g8|ovt - s6| 0T -— §'S

¢ -—- 9| s -— S |ss - gt

"usgaisnzue inresadwsa | 9 S s, — 65 ]|se - 67T

21340y 3Ip 1S! USJIPPUBA UBIBUIBP 189 D, 8 F D .07C sig [uw] uon | sig [s] uoA| sig [ww] uoa

199 1631] INjesadwanUBWSIBZISH BIP INj LBMIYdIY J8d naZ|ymay uazwIBMUY oIppuB/

2€69T NIA 8022 ‘2022 Jane|giaN-SAQ dbejpunio

4dAd 104 3[3qelL

Seite 22 /5 von 30

Betriebsanleitung WIDOS PSM 15

06.05.2019



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 mens
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

7. Wartung / Lagerung / Transport

7.1.  Allgemein

e Beschédigte Teile sofort ersetzen, besondere Vorsicht bei elektrischen Teilen Schmutz und Nasse
sind sehr gute Stromleiter.

e Bei Instandsetzungsarbeiten nur original WIDQS - Ersatzteile verwenden.

e Schraubenverbindungen alle 3 Monate auf festen Sitz kontrollieren und ggf. nachziehen.
Alle Wartungs- und Instandsetzungsarbeiten sind grundsétzlich bei abgeschalteter
Maschine durchzufiihren.
Dabei ist die Maschine gegen unbeabsichtigtes Einschalten zu sichern.

mﬂ Vorgeschriebene Wartungs- und Inspektionsarbeiten sind fristgerecht auszufiihren. Von
DVS empfohlen werden Inspektionsarbeiten nach 1 Jahr.
Bei Maschinen, die {iberdurchschnittlich belastet werden, sollte der Priifzyklus verkiirzt
werden. Die Arbeiten sind bei Fa. WIDOS GmbH oder bei einem autorisierten
Vertragspartner durchzufiihren.

7.2. Spannelemente

e Um eine lange Lebensdauer zu gewdhrleisten sollten Gewindespindeln und Gelenkteile
zum Spannen der Platten regelméal3ig gereinigt und gefettet werden.

71.3. Reinigen der Maschine

Die verwendeten Materialien und Stoffe sind sachgerecht zu handhaben und zu entsorgen,
inshesondere

e beim Reinigen mit Losungsmitteln
e beim Schmieren mit Ol und Fett

7.4. Transport

Die Maschine ist sorgfaltig zu handhaben.
Vor starken Erschiitterungen und StoRen schiitzen.

1.5. Entsorgung

lﬁ Die Maschine und die VerschleiRteile sind am Ende ihrer Nutzungsdauer fachgerecht
und umweltschonend, entsprechend den landesiiblichen Abfallgesetzen, zu entsorgen.

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 23 von 30



WIDOS

Wilhelm Dommer S6hne

GmbH

Einsteinstr. 5

D-71254 Ditzingen
info @ widos.de

Telefon 07152 9939 0
Telefax 07152 9939 40
http://www.widos.de

Qwipnos

8. Elektroplan

1 .? 1
2a0
] n [
S
HE - Ragelungsgaehdise H
1 1
e e
! 1
|| i 1 ,é} o | L
' : !
' : v
' ! | i
| gy
6 i =
: 1 | i 5
1 1
1 1 ! I
i H ;
i + | |
H 1 1 1
1 1
| &= | |
| i 1 \ i -
1 1
! 1 1
i ! | !
| i |
1 1
5 o
] : N
c PP I EY c
: .
H 1
1
; |
1 1
i - i
i '
1
1
: |
H 1
1
; |
1] 1 1
i | :
Sl Il R 1
: b |
: P
1 e !
|| R b _l -
) ! ‘F, E
1 1
En 1 pr 100 1
248 | :
§id S —
ﬁgt J Heizelement i
a
v G
= |
CrrR,
54
LI T .
- Make chre s | R | 1 Jrematat
Tl =h
et rench, bIW Pz, | Masch e |77
B
t\; gE:I: G bt W [- LI Tttt
- ﬁ n CEFS N3NNI 3 Hirake
o o o Schaltplan
g
=2 =] W oM.
= o=
iz
g | N EEEET
M t: E l:]]llﬂl:::-' =
o EE Faw dJ3 U 14324 T N FerHar
L3y AR T - LI T TR 8215642 24
[ E I deadasng Carws pEHHEL SRR, e for Irru-r.r Auien.
_
06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 24 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Sohne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 meos
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

9. Ersatzteilliste

9.1. Grundmachine mit Gestell

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 25 von 30



Ersatzteilliste Kapitel 9 Qwinos

(Darstellung: Grundmaschine von unten, ohne Untergestell)

61 - 63

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 26 von 30



Ersatzteilliste Kapitel 9 OWIDDS
Grundmaschine mit Gestell WIDOS PSM 15

Pos. Bezeichnung Stk. Art.Nr.
1 Spannbalken, links 1 8217652
2 Basisplatte links 1 82176511
3 Sechskantschraube M 8 x 16 DIN 933 4 0933F016
4 Scheibe M 8 DIN 9021 4 0921F
5 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933 2 0933J025
6 Scheibe M 10 DIN 9021 2 9021J
7 Mutter fiir T-Nuten M 10 DIN 508 2 0508J
8 Zeiger 1 3801671
9 Senkschraube M 6 x 8 DIN 7991 1 7991F008
10  Verkleidung hinten fiir Untergestell 1 8211607
11 Druckskala 1 3801302
12 Blech fiir Untergestell 1 8211602
13 Senkschraube M 5 x 10 DIN 7991 26 7991E010
14 Rosette 26 ROSM5
15 | Kantenschutz, 800 mm lang 1 auf Anfrage
16 Untergestell 1 8211601
17 | Zylinderschraube M 8 x 65 DIN 912 4 0912H065
18  Scheibe M 8 DIN 125 4 0125H
19 | Griff mit Gewindebolzen M 8 1 H0906
20 Verkleidung Seitlich fiir Untergestell 2 8211606
21 Bodenblech fiir Untergestell 1 8211605
22 | Spannbalken, rechts 1 82176521
23  |Randelmutter 4 380720
24 Druckhiilse 4 8217613
25 Gewindespindel 4 8217618
26  |Niet 4 160111
27  Sicherungsscheibe Gr. 5 DIN 6799 8 6799E
28 | Basisplatte rechts 1 8217651
29 |Waiarmeschutzblech 2 8217656
30 Distanzhiilse fiir Warmeschutzblech 8 8217607
31 Rosette 8 ROSM6
32 Senkschraube M 6 x 25 DIN 7991 8 79911025
33 Scheibe M 6 DIN 9021 8 9021F
34  Sechskantmutter M 6 DIN 934 8 934F
35 Verschlusskappe 80x40x5 4 J0204
36  Winkel fiir Kurbel 1 8211758
37 Sechkantschraube M 6 x 18 DIN 933 2 0933F018
38 Scheibe M 6 DIN 9021 2 9021F
39 Bolzen fiir Handrad verl. 1 8211759
40 Handrad DIN 950-GG-160-B15-D 1 BH160
41 Scheibe M 14 DIN 125 1 0125N
42 Sechskantmutter M 14 DIN 934 1 0934N

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 27 /1 von 30



Ersatzteilliste Kapitel 9 OWIDDS
Grundmaschine mit Gestell WIDOS PSM 15

Pos. Bezeichnung Stk. Art.Nr.
43  |Balken, hinten 1 3861912
44  NSK-Linearfiihrungsschiene 500 mm 1 L20500
45  Zylinderschraube M 5x16 DIN 912 15 0912E016
46  Abdeckkappe 15 L20501
47  |Schlitten, beweglich 1 380103
48 |NSK-Linearfiihrungswagen 4 L20CLZ
49  Zylinderschraube M 5x12 DIN 912 8 0912E012
50 Schlitten, fest 1 380104
51  Gewindespindel 1 380113
52 Sechskantmutter M 12 DIN 934 1 0934L
53 Scheibe M 12 DIN 125 4 0125L
54  Anschlagmutter 2 380114
55 Kegelrad mit Gewindebolzen 1 3801612
56  Scheibe fiir Gewindestange 1 3801681
57  Zylinderschraube M 8 x 15 DIN 912 1 0912H015
58 Kegelrad grof3 1 3801692
59  Gewindestift M 8 x 12 DIN 916 1 0916H012
60 Mutter fiir Zahnradwellenhiilse 1 380109
61 Welle fiir Kurbel 1 3801682
62 |Zylinderstift 6 m6 x 30 DIN 7 1 0007F030
63 Hiilse fiir Zahnradwelle 1 380117
64 |Fiihrung fiir Wellen 1 380165
65 Zylinderschraube M 8 x 50 DIN 912 2 0912H050
66 |Welle fiir Feder 2 380166
67 Druckfeder 2 FEO33
68 |Platte fiir Federabstiitzung 1 3801641
69 |Senkschraube M 8 x 25 DIN 7991 2 7991H025
70 |Balken vorne 1 380101
71 |INSK-Linearfiihrungsschiene 500 mm 1 L20500
72 Zylinderschraube M 5x16 DIN 912 15 0912E016
73 Abdeckkappe 15 L20501
74  |Lager fiir Gewindebolzen 1 380163
75  Kugellager 6005 ZZ 2 L6005Z
76 Buchse Zwischenlager 1 380162
77 Zylinderschraube M 8 x 70 DIN 912 2 0912H070
78  Mutter fiir Kegelradbolzen 1 3801611
79 Gewindestange TR 16x4 1 380168
80 Koppelplatte 1 3801642
81  Zylinderschraube M 8 x 25 DIN 912 1 0912H025
82 Zeigerwinkel 1 380167
83  Zylinderschraube M 4 x 10 DIN 912 2 0912D010
--  |Typenschild 1 auf Anfrage

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 27 /2 von 30



Ersatzteilliste Kapitel 9 Qwinos

9.2. Heizelement

15-17

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 28 von 30



Qwipnos

Ersatzteilliste Kapitel 9
Heizelement WIDOS PSM 15
Pos.  Bezeichnung Stiick | Art.-Nr.

1 Heizelement fiir PSM 15 1 8215640

Heizplatte im Tausch 1 auf Anfrage

Heizpatrone @ 16 x 1630 mm; 2,5 kW, 230 V 1 auf Anfrage
2 Einsteckmutter @12 x 20 / M8 2 023549
3 Isolator 2 8215604
4 Zylinderschraube M 8 x 60 DIN 912 2 0912H060
5 Pleuel 3 8215605
6 Senkschraube M 8 x 10 DIN 7991 8 7991H010
7 Gewindebuchse 4 8215607
8 Winkel 1 8215609
9 Zylinderschraube M 5 x 8 DIN 912 2 0912E008
10 Hebel 1 8215606
11 Griff mit Gewindebolzen M8 1 H0906
12 Sechskantmutter M 8 DIN 934 1 0934H
13 Scheibe M 8 DIN 125 1 0125H
14 Heizelementhalter 1 8215643
15 Linearfiihrungswagen 2 L20CLZ
16 Abstandshiilsen 4 8215608
17 Zylinderschraube M 5 x 30 DIN 912 4 0912E030
18 Tréger fiir Heizelement 1 8215642
19 Ein- / Ausschalter, rot 1 H0903
21 Griffgehduse, kurz 1 H09077
20 Knickschutztiille 1 EKTO8
22 Zylinderschraube M 4 x 70 DIN 912 3 0912D070
23 AnschluRkabel 1 EK3220
24 Drehknopf mit Schlitz 1 H09075
25 Skala 180 - 280° (d 33) 1 H09074
26 Elektronik Steuerung GZ4, 230 V 2 H0918220
27 Kontrolleuchte, griin 1 H2105
28 Triac mit Kiihlkérper 1 H09081
29 Zylinderschraube M 4x70 DIN 912 3 0912D070
30 Isolierscheibe 1 023584
31 Federring M6 DIN 127 2 0127F
32 Zylinderschraube M 6 x 70 DIN 912 2 0912F070
33 Anschlussstiick 1 023582
34 Thermofiihler PT 1000 1 H09082
35 Fiihlerhalter 1 auf Anfrage
36 Verbindungsblech 1 82156121
37 Federring M6 DIN 127 2 0127F
38 Zylinderschraube M 6 x 18 DIN 6912 2 6912F018
39 Isolierstiick 2 092503
40 Isoliertstiick 1 821515

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 29 von 30



WIDOS Einsteinstr. 5 Telefon 07152 9939 0
Wilhelm Dommer Séhne D-71254 Ditzingen Telefax 07152 9939 40 meos
GmbH info @ widos.de http://www.widos.de

10. Konformitatserklarung
im Sinne der EG-Richtlinie EG-MRL 2006/42/EG

Firma
WIDOS GmbH
Einsteinstr. 5
D-71254 Ditzingen

erkldren in alleiniger Verantwortung, dass das Produkt

Heizelement-StumpfschweiBmaschine
WIDOS PSM 15

auf das sich diese Erkldrung bezieht, mit den folgenden Normen und normativen Dokumenten
ibereinstimmt:

1. DIN EN IS0 12100 — 1 und 2 (Ersatz fiir DIN EN 292 Teil 1 und 2)
Sicherheit von Maschinen, Grundbegriffe, allg. Gestaltungsleitsatze

2. DIN EN 60204.1
Elektrische Ausriistung von Industriemaschinen

3. EN 60555, EN 50082, EN 55014,
Elektromagnetische Vertrdglichkeit

Die technische Dokumentation ist vollstdndig vorhanden.

Die Betriebsanleitung liegt in der Sprache des Anwenderlandes vor.

Ditzingen, den 06.05.2019

Martin Dommer (Technischer Leiter)

06.05.2019 Betriebsanleitung WIDOS PSM 15 Seite 30 von 30



